

سرمقاله

آماده‌باش ارتش رژیم صهیونیستی

در پی سخنرانی سید حسن نصرالله

منابع رسانه‌های عبری از آماده‌باش ارتش رژیم صهیونیستی برای مقابله با واکنش احتمالی حزب‌الله لبنان به فعالیت‌های ایسن رژیم در مناطق آبی مورد مناقشه میان دو طرف خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز گذشته اعلام کرد که نیروهای ارتش این رژیم برای مقابله با پاسخ احتمالی حزب‌الله لبنان به استخراج از حوزه مورد مناقشه "کاریش" توسط تل آویسو در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند. در همین راستا، وبسایت عبری زبان والانیز گزارش داد: ارتش اسرائیل تیمی را به جمع‌آوری داده‌های اطلاعاتی اختصاص داده و تعداد هواپیماهای خود در منطقه مورد مناقشه را بیشتر کرده است. طبق این گزارش، نظامیان رژیم صهیونیستی همچنین گشت‌زنی در منطقه مذکور را تشدید کرده‌اند. این وبسایت به نقل از مقامات امنیتی صهیونیستی نوشت: از ارتش می‌خواهیم که برای سناریوهای مختلف از جمله حمله پنهانی، موشکی و حتی درگیری مستقیم آماده باشد. این تحرکات ارتش رژیم صهیونیستی پس از آن انجام شده است که سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان پنج‌شنبه شب در سخنانی با اشاره به این موضوع که استخراج رژیم اشغالگر از منطقه باید متوقف شود، گفت: هدف اصلی ما باید جلوگیری از استخراج از حوزه مورد مناقشه "کاریش" باشد، این استخراج تهدیدی علیه لبنان است.

نقشه راه کنگره آمریکا برای روابط دولت بایدن با عربستان

چند کمیسیون در کنگره آمریکا شش محور اصلی را در رابطه با روابط با عربستان پیش از سفر رئیس جمهوری آمریکا به این کشور تعیین کردند. به گزارش CNN عربی، کمیسیون امنیت ملی به همراه پنج کمیسیون دیگر در بیانیه‌ای درباره سفر اجاری خود با این عربستان سعودی و منطقه‌های ماجرای میلادی تأکید کردند: عربستان همیشه شریک مهمی برای ایالات متحده بوده است و ما به دنبال افزایش همکاری با آن در زمینه‌های منطقه‌ای، مقابله با تروریسم، انرژی و اولویت‌های دیگر هستیم. علیرغم این روابط اما رهبری ریاض بارها و بارها به شیوه‌ای رفتار کرده که با سیاست ارزش‌های آمریکا در تناقض بوده است. در این بیانیه آمده است: عربستان سعودی حاضر به تحقق ثبات در بازارهای جهانی انرژی نیست و مرکز هسته‌ای و دانشمندان هسته‌ای ما را تهدید می‌کند. علاوه بر این طولانی شدن جنگ یمن به رهبری ریاض یک فاجعه انسانی بی‌سابقه ایجاد کرده است که باعث بی‌ثباتی منطقه‌ای می‌شود. این کمیسیون‌ها کنگره در ادامه تأکید کردند که اقدام‌های دسته جمعی و فشار بر ترکیه برای توقف روند محاکمه در پرونده قتل وحشیانه جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد سعودی، از دیگران این اقدامات است. این کمیسیون‌ها همچنین از بایدن خواستند که بر اساس شش اصل به تقویت روابط با عربستان بپردازد

پرواز ۲ فروند بمب افکن راهبردی آمریکا بر فراز خلیج فارس

فرماندهی تروریستی مرکزی آمریکا (سنکام) اعلام کرد که دو فروند بمب افکن راهبردی بی-۵۲ بر فراز خلیج فارس به پرواز درآمده‌اند. به گزارش ایسنا، فرماندهی تروریستی مرکزی آمریکا (سنکام) اعلام کرد که دو فروند بمب افکن راهبردی بی-۵۲ بر فراز خلیج فارس به پرواز درآمده‌اند. سنکام در حساب کاربری توییتر خود در این باره نوشت: «پرواز دو بمب افکن بی-۵۲ نیروی هوایی ایالات متحده آمریکا بر فراز خلیج فارس. این بمب افکن‌ها در راه بازگشت توسط جنگنده های اف-۱۶ اسرائیل اسکورت شدند».

حمایت فراکسیون کرد از انحلال پارلمان در عراق

فراکسیون کرد «نسل نو» که دارای ۹ نماینده در پارلمان عراق است، از انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور حمایت کرد. به گزارش ایسنا، «سروه عبدالواحد» نماینده نسل نو در توییتر تأکید کرد که استعفا از پارلمان فعلی در سایه نقض مکرر قانون اساسی و عدم پایبندی به ضمانت‌های (برای تشکیل دولت)، بهترین راه حل است. وی با اشاره به سخنان اخیر «مقتدا صدر» مبنی بر آماده شدن نمایندگان فراکسیون صدر در پارلمان عراق برای تقدیم استعفاهای خود گفت که نمایندگان نسل نو از گام مقتدا صدر برای انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام استقبال نمی‌کنند. سروه عبدالواحد نخستین شخصیت سیاسی و نماینده پارلمان است که سخنان اخیر صدر را به مثابه اعلام انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام دانسته است.

برخی صاحب نظران سیاسی مثل «سمیر عبید» نیز در توییتر، اظهارات صدر را به مثابه دعوت برای انتخابات زودهنگام دانسته‌اند. مقتدا صدر یک روز بعد از تصویب قانون جنجالی امنیت غذایی روز گذشته گفت که نمایندگان جریان صدر پارلمان خود را برای تقدیم استعفا نامه های خود آماده کنند.



مشکلات اقتصادی با تصمیمات احساسی و مقطعی حل نخواهد شد

هزار تومان رسیده است. ما از ۲۴ هزار تومان به این دولت تحویل دادیم. هر چند بگوییم که نمی‌خواهیم وضعیت کشور را به تحریم گره بزنیم، وقتی قیمت ارز بالا برود، خود به خود گره خواهد خورد. رئیس دفتر پیشین دولت دوازدهم در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کنید این طرح در نهایت باعث بهبود وضعیت معیشتی مردم بشود یا خیر، گفت: با یک کلام نمی‌شود. باید ریشه‌ای مسئله را حل کرد. با تصمیمات احساسی و مقطعی مشکل حل نمی‌شود. اگر با مشکلات احساسی برخورد کنیم نتیجه چیزی می‌شود که در این ۸ یا ۷ ماه شد.

اشد مجازات برخورد کنند. وی تأکید کرد: اینها دزد اعتماد مردم هستند و از دستگاه قضایی بابت همکاری با پلیس هم تشکر می‌کنیم. خاتمی تصریح کرد: از زندانی شدن کسی خوشمان نمی‌آید، اما ترجیح بر پلنگ تیز دندان جفا باشد بر حق گوسفندان و نباید به این آدم‌های خبیث، زذل و پست که امانت‌های مردم را می‌دزدند، رحم کرد تا به مردم رحم شود. اگر این جانی‌ها آزاد بمانند باید امنیت رخت ببندد.

هدف از صدور قطعنامه علیه ایران گرفتن امتیاز در مذاکرات است امام جمعه موقت تهران درباره قطعنامه صدارتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی گفت: سرانجام با گزارش غلط و نادرست مدیر کل آژانس قطعنامه ضد ایرانی توسط آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای اروپایی علیه ایران صادر شد. وی با ذکر چند نکته در این باره ادامه داد: نخست این که مدیر کل آژانس قبل از صدور این قطعنامه به دبیر رئیس رژیم صهیونیستی رفت و این یعنی قطعنامه با هماهنگی کامل مدیر کل آژانس با رژیم صهیونیستی بسته و صادر شد. اینجا حق اسرائیل است که بگوییم برگ بر سر اسرائیل. خاتمی تصریح کرد: نکته دیگر این که همه اطلاعات آنها، پخته رژیم صهیونیستی است و مطلقاً بی‌خبر نیست و جانبدارانه است. مسئولان ما با این دوستان رژیم صهیونیستی یعنی آژانس در دادن اطلاعات خیلی بیخبر نیستند و بی‌خبر نیستند. ما آمریکا را می‌پنداشیم. اسرائیل و آمریکا هستند. وی افزود: این بار سازمان گزارش می‌دهند و مرکز هسته‌ای و دانشمندان هسته‌ای ما را می‌زنند و تروری می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: هدف از این قطعنامه، گرفتن امتیاز در مذاکرات است و من به اینها می‌گویم بیش از ۴۰ سال است این انقلاب را تجربه کرده‌ایم. این انقلاب به کسی باج نمی‌دهد و بر دین رژیم رژیم می‌زند. امام جمعه تهران یادآور شد: این ملت، ملت مقاومت و ملت هیبت‌هاست.

کنند مقام معظم رهبری است. خاتمی با اشاره به هفت نکته مهم سخنان رهبری گفت: دوری از سکولاریسم، نفوذ نکردن رگ‌های ارتجاعی، بی‌تأثیر کردن جنگ روانی از جمله محورهای سخنان رهبری بود که درباره فضای مجازی باید بگوییم با فضای مجازی دشمن نبوده‌ایم و نیستیم اما با فضای مجازی دشمن نبوده‌ایم و نیستیم. آن را خط می‌دهد دشمن بوده، هستیم و خواهیم بود.

■ با سارقان امانات ملی باشد مجازات بر خورد بود.

خاتمی با بیان اینکه امروز ساعت ۱۱:۴۵ رئیس پلیس تهران زنگ زد که سارقان صندوق امانات بانک ملی دستگیر شدند؛ با تشکر از پلیس که به سرعت این سارقان خبیث دستگیر شدند، یک در خواست هم از زبان شما مردم با دستگاه قضا دارم که با این سارقان با

یا ۴۰۰ هزار تومان جواب نمی‌دهد. آنقدر سفره مردم کوچک شده که باید راه حل دیگری پیدا کنند. وی افزود: مهم این است که اجازه ندهند گرانی بیش از این پیش برود و هر چه زودتر، ترمز دستی آن را بکشند. الان همه اجناس گران شده است. چه آن چهار قلم، چه اجناس دیگر، چه خدمات، همه گران شده است. کاری که انجام می‌دهند را به عنوان طرح تحول اقتصادی نمی‌بینم. دوران ما ۲۵ قلم کالا بوسیله می‌گرفت، ما آن را رساندیم به ۷ کالا؛ یعنی همین کار خرد خرد انجام شد بدون اینکه شوک به جایی وارد شود. واعظی گفت: امروز ارز به ۳۲

آیت‌الله خاتمی:

هدف قطعنامه علیه ایران گرفتن امتیاز در مذاکرات است



جمعه تهران تأکید کرد: گران کردن حج توجیهی ندارد که ۶۰ دلار برای تبلیغ پول بدهند تبلیغ زیارت و بوسیدن خانه خدا را شرک است برای این حرف‌های نادرست و تبلیغ و بی‌اساس پول هم بدیهه؟ آرزوی حج مقبول برای همه زائران داریم.

■ رهبری بهترین کسی است که می‌تواند امام راحل را معرفی کند

خاتمی در بخش دیگری از خطبه‌ها با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در هفته گذشته، گفت: رهبر معظم انقلاب رهنمودهای فراوانی داشتند که هر کدام بایی از حکمت است؛ پیشنهاد دارم برای اینکه نسل بعد از انقلاب با امام آشنا شوند فرمایشات ایشان را در طول این ۳۰ سال در مرقد امام راحل را جزو کتاب‌های درسی قرار دهند چون بهترین کسی که می‌تواند امام را معرفی

رئیس دفتر روحانی اعلام کرد: طرحی که امروز دولت آن را اجرا می‌کند، به عنوان طرح تحول اقتصادی نمی‌بینم دولت باید مسائل را ریشه‌ای حل کند اگر احساسی عمل کند نتیجه چیزی می‌شود که در این مدت دیده‌ایم. محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور دولت دوازدهم در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کنید طرح اقتصادی جدید دولت سیزدهم و یارانه ۴۰۰ هزار تومانی به وضعیت معیشتی مردم کمک می‌کند یا خیر گفت: تا یک حدی کمک می‌کند اما گرانی‌ها امروز تا حدی افزایش پیدا کرده است که این ۳۰۰

گروه ایران و جهان

Iranvajahan.SHouroo.1@gmail.com

گروه سیاسی - خطیب جمعه موقت

تهران گفت: هدف قطعنامه در ششوی حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران را گرفتن امتیاز در مذاکرات دانست و خطاب به اسرائیل، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی گفت: این انقلاب به کسی باج نمی‌دهد و بر دهن زور نمی‌زند. آیت‌الله سیداحمد خاتمی در فرازی از نماز سیاسی - عبادی جمعه تهران در جمع نمازگزاران در محل دانشگاه تهران با یادآوری چند مناسبت و سه تحلیل اظهار داشت: در این هفته از تحال مبارز قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار حجت الاسلام سید محمود دعایی را داشتیم دعایی پای ثابت نماز جمعه تهران بود و یک بار به ایشان گفتیم راز و رمز این همه مداومت شما بر نماز جمعه چیست گفت فضیلت نماز جمعه که روشن است اما من نماز جمعه را یادگار امام راحل هم می‌دانم آمدن نماز جمعه را نوعی بیعت با امام می‌دانم. وی افزود: این مصیبت با امام می‌آید و دوستان وی تسلیت می‌گویم و خداوند به پاس خدمات ارزشمندی مرحوم دعایی در دوره غربت انقلاب به وی اجر جزئیل به او عطا کند. خاتمی با اشاره به حادثه متروپل و قتل شهید - یزد گفت: این حوادث جگر همه را سوزاند زائران امام (رضاع) دارند به وطن خود برمی‌گردند و کل ملت ایران خود را شریک غم بازماندگان می‌داند که امیدواریم خداوند به بازماندگان صبر و اجر عنایت کند و به مصدومان شغای عاجل. مهم این است رهبری فرمودند مقصران حادثه شناسایی و مجازات عبرت آموز شوند تا شاهد چنین وقایعی تلخی نباشیم. خطیب موقت تهران گفت: امروز ۲۰ خرداد سالروز شهادت آیت الله سعیدی اولین شهید انقلاب اسلامی زری شکتیجه است که می‌گفت اگر مرا بکشید و خونم را روی زمین بریزید خونم می‌گوید خمینی. این دل و جگر و در کنار آن بصیرت

واحدهای صنفی متخلف در امر گرانفروشی پلمب می‌شوند

وزیر دادگستری گفت: با توجه به اختیاراتی که توسط سران قوا به سازمان تعزیرات داده شد در چند روز اخیر از این اختیارات استفاده و چندین واحد صنفی را پلمب کردیم. امین حسین رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات وزارت دادگستری در خصوص گرانی‌های اخیر و ابزارهای نظارتی وزارت خانه بر بازار گفت: در بحث گرانی‌ها به دلیل آنکه تعزیرات زیر مجموعه وزارت دادگستری است ما مرجع رسیدگی به تخلفات ناشی از قانون نظام صنفی هستیم. وزیر دادگستری تأکید کرد: گرانفروشی یکی از تخلفات اصلی در این حوزه است و گزارشات زیادی هم به دست‌مان می‌رسد که ما هم پرونده‌ها را با سرعت رسیدگی می‌کنیم. وی ادامه داد: یکی از وظایف اصلی ما بر خورد با گرانفروشی است چرا که تنها مرجع برخورد با این امر ما هستیم، همچنین گزارش بازرسی‌ها توسط وزارت صمت و جهاد کشاورزی ارائه می‌شود و ما به آنها رسیدگی می‌کنیم که در همین راستا پرونده‌های زیادی تشکیل شده که همه آنها در حال رسیدگی است یا رسیدگی شده است. رحیمی خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش اختیاراتی که توسط سران قوا به سازمان تعزیرات داده شده است از این اختیارات در چند روز اخیر استفاده کردیم و بعضی از اصناف و واحدهای مختلفی که مرتکب تخلف شده بودند پلمب کردیم و یا تابلوی نصب تخلف در جلوی مغازه و واحد صنفی شان نصب شد که بازدارنده بود.

افزایش حقوق ۵۷ درصدی یعنی دولت صدای باز نشستگان را می‌شنود

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش ۵۷ درصدی حداقل حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی باعث شد که این قشر از جامعه هم حس کنند که دولت در راستای حل مشکلات معیشتی این قشر از جامعه بر نامه ریزی منسجمی داشته و صدایشان توسط دولت‌مدان شنیده می‌شود. حسن محمدیاری در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه سیاست گذاری دولت سیزدهم در راستای افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی یکی از اقدامات اثر گذار و مناسب بوده است، گفت: افزایش ۵۷ درصدی حداقل حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی باعث کاهش فاصله اجتماعی و همچنین حمایت از وضعیت معیشتی آنان در شرایط فعلی است و شایسته است که تشکر ویژه داشته باشیم از عزیزی که در راستای افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اقدامات ارزنده و اثر گذار را انجام دادند و باعث شدای این قشر از جامعه شنوند. محمدیاری تأکید کرد: سامان بخشی به معیشت بازنشستگان تأمین اجتماعی در طول سال‌های گذشته به یکی از معضلات تبدیل شده بود و اکثریت این قشر از جامعه، از شرایط حقوق و مزایای خود ابراز رضایت نداشتند. اما طرح دولت سیزدهم در راستای افزایش قابل توجهی از حقوق این عزیزان، گامی موثر در راستای حمایت از اقشار کم بر خوردار در جامعه هم محسوب می‌شود.

امیر عبداللہیان:

تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا با یان خواهد یافت

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: توافق کردیم زمینه‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از بندر چابهار را بیش از گذشته فعال کنیم. حسین امیر عبداللہیان در نشست «گام‌های امیدبخش فرصت‌های توسعه تجارت میان ایران و هند» که عصر روز گذشته با حضور اعضای اتاق بازرگانی حیدرآباد هند گفت: امروز اقتصاد دو کشور یک فرصت را در مقابل ما قرار داده است. وی تأکید کرد: تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا پایان خواهد یافت و دوامی نخواهد داشت. ما با ایستادگی و هوشمندی این تحریم‌ها را در گام اول کم‌اثر کردیم، طوری که در هر حوزه که بیشترین تحریم شامل حال ما شد، بیشترین پیشرفت را به دست آوردیم. در حوزه دفاعی بیشترین تحریم ما بود اما ما قوی‌ترین و برترین دستاوردها را در اختیار داریم. تحریم‌های دیگری که از سوی آمریکا اعمال شد بر جلوگیری از توسعه علم و فناوری متمرکز بود اما در زمینه‌های ایران امروز جزو بهترین‌هاست. وزیر امور خارجه کشورمان گفت: روابط جدید ایران مصمم است برنامه توسعه پایدار اقتصادی را کامل و شتابان پیش ببرد. مادر گام پیش رو تحریم‌های آمریکا را بی‌تردید بی‌اثر خواهیم کرد چون هیچ جایگاهی در حقوق بین‌الملل ندارد. امیر عبداللہیان ادامه داد: حیدرآباد در مناسبات تاریخی و تمدنی هند و ایران جایگاه ویژه ای دارد. امروز همه در اینجا یک هدف مشترک داریم؛ ما گرد هم آمده‌ایم تا تحرک و شتاب ببخشیم بر تجارت بین‌هند و ایران. ما می‌توانیم تجارت‌های کشور را به اوج شکوفایی خود برگردانیم. روابط سیاسی دو کشور در بهترین سطح است و این یعنی اراده هربران سیاسی بستر مناسبی برای توسعه روابط ایجاد کرده است. تجار و بازرگانان در ایران به ظرفیت موجود در هند آگاهی کامل دارند و تأکید می‌کنم بسترهای فراوان در این رابطه وجود دارد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور خاطر نشان کرد: یکی از زیر ساخت‌ها منطقه بندر چابهار است که دولت و بخش خصوصی هند از مهمترین سرمایه‌گذاران آن هستند. ما توافق کردیم که زمینه‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از بندر چابهار را بیش

هدشار سید حسن خمینی نسبت به بی‌توجهی بر نامه ریزان و سیاستمداران به حفظ محیط زیست

گویند ای انسان لذتی که در دنیا می‌بری در قیاس با آنچه که در آخرت از دست می‌دهی، کم است! هر چه در این دنیا به دست بیآوری محدود به عمر تو است ولی آن طرف هر چه به دست بیآوری بی نهایت است. وی ادامه داد: حفظ محیط زیست نیز یکی از آن محاسباتی است که اگر بر نامه ریزان و سیاستمداران به آن توجه نکنند، مانند کودکی می‌شوند که در کوتاه آمدن با بی‌توجهی به آن، مزیتی را به دست می‌آورند ولی منفعت بسیار بزرگی را در درازمدت از دست می‌دهند. حتما باید مشکل اشتغال حل شود، فقر بر داشته شود، توسعه پدید آید و... ولی باید اینها را در سید هزینه و فایده گذاشت و سراغ ملاک‌های اهرم رفت که در جمله آنها حفظ محیط زیست است. یادگار امام تأکید کرد: باید توجه داشت که بکنند ما به خاطر بی‌منفعت کوتاه مدت، که البته باید آن را هم حل کنیم، هزینه‌ای غیر عاقلانه می‌پردازیم. باید بدانیم که در صورت انتخاب این مسیر، در حال از بین بردن سرمایه‌ای هستیم بعدا امکان جبران آن را نداریم و یا اگر امکان‌پذیر بود باید ده‌ها برابر آن، هزینه‌های سنگین را در هنگام ماندن بین چندین کار معنا می‌یابیم. وی با بیان اینکه یکی دیگر از عوامل موثر در انتخاب، «وسعت تأثیر هر کار است، تصریح کرد: ممکن است شما کاری کنید که فی نفسه چندان مهم نیست، اما از نظر مکانی یا زمانی تأثیر خیلی بالایی دارد. به عنوان نمونه، در زندگی شخصی، کسی که گرفتار اعتیاد می‌شود لذت بالایی لحظه‌ای دارد و هر چه به او بگوید به خاطر اعتیاد همه چیز را از دست می‌دهد نمی‌تواند در دست درک کند که لذت بالایی لحظه‌ای در قیاس با آسیب‌های دراز مدت، چیزی نیست. سید حسن خمینی یادآور شد: تمام معلمین اخلاق، از «معراج السعاده» ترقی تا «چهل حدیث» و سخنرانی‌های مختلف امام برای اینکه این موضوع به ما تنبیه دهند، دائم می



گروه اقتصاد کلان - وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: به هیچ وجه در کشور قصد ایجاد فضای ممنوعیت صادراتی نداریم. به گزارش ایلنا، سید احسان خاندوزی روز گذشته در جلسه شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی در اردبیل گفت: ما در جلسات شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی مهمترین چالش‌ها و موانع حوزه تولید کنندگان و صادر کنندگان را مورد بررسی قرار می‌دهیم چرا که این تلاشگران در صفا اول اقتصاد کشور هستند. وی با بیان اینکه انتظارات فعالان این عرصه به حق است و دولت با جهت گیری مناسب در تلاش برای تسهیل محیط کسب و کار است، اظهار داشت: ما باید به سمت توانمندسازی فعالیت‌های اقتصادی

ممنوعیت در صادرات ایجاد نمی‌کنیم

و حمایت از فعالان این عرصه حرکت کنیم که در ماه‌های اخیر آثار دولت الکترونیکی را در صدور مجوزها شاهد هستیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی به وجود می‌آورد به گفته وزیر اقتصاد، قرار استان‌ها اشاره و تصریح کرد: پنجره واحد سرمایه‌گذاری و خدمات ارائه شده در این بخش در همه استان‌ها راه‌اندازی شده و سعی بر این است تا با تمرکز بیشتر در این بخش بتوان زمان صدور مجوزها را به حداقل رساند. خاندوزی به مطالبات مالیاتی فعالان اقتصادی اشاره و خاطر نشان کرد: در این دوره قسدمان این است تا به سمت الکترونیکی کردن مالیات‌ستانی حرکت کنیم تا به دور از اعمال سلیقه‌ها بتوانیم از مؤدیان، مالیات‌بیه‌حقی را دریافت کنیم. وی

معاون وزیر اقتصاد

نظام مالیاتی پلیس اقتصادی است



سندسازی فرار مالیاتی انجام می‌دهد به کل جامعه ظلم می‌کند وی با تاکید بر اینکه نظام مالیاتی پلیس اقتصادی است گفت: از سال ۹۴ اولین گام‌ها برای رسیدگی داده محور شروع شد سال‌های اخیر همین رویکرد دنبال شد ولی باید قبول کنیم هنوز داده‌های پالایش نشده زیادی وجود دارد. منظور افزود: سال گذشته ۳۰ درصد مؤدیان را کم ریسک شناسایی کرده‌ایم و پیرامون ۱۰ درصد در سال جدید این میزان را به ۴۵ درصد رسانیم. همچنین در حال تلاشیم با ایجاد وب سرویس‌ها و اتصال آن به سازمان‌های مختلف مثل سازمان ثبت اسناد و کمر غیرموزیر ساخت داده‌های سازمان

را تقویت کنیم. معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: یکی از ظرفیت‌های نظام مالیاتی در دنیا مالیات بر سوداگری یا مالیات تجاری است که سرمایه‌هاست که کمک خواهد کرد منابع مالی به سمت اقدامات سوداگرانه و سفینه‌بازی حرکت نکند. اگر این مالیات تصویب شود تفاوت قیمت کالاها و سرمایه‌های با نرخ با مشمول مالیات می‌شود هر نظام مالیاتی نقش تنظیم‌گری برای تنظیم رفتار جامعه ایفا می‌کند وی افزود: این قانون طرحی بوده است که در مجلس بوده و البته دولت هم از آن حمایت کرده است و اکنون تبدیل به طرح محکم شده که امیدواریم این نمایندگان مجلس با تمام توان از این قانون در

انفصال نظام یارانه‌ای از نظام مالیاتی استدر صورتی که در اقتصاد بحث می‌شود یارانه مالیات منفی است. وی افزود: الان این قانون به صورت لایحه در دولت تدوین شده است و در پیش نویس آن گفته شده سود سپرده حساب‌ها مشمول مالیات خواهند شد. البته این طرح هنوز به تصویب نرسیده و عدلی در حال فضای سازی و جوسازی هستند. بنابراین مادامی که این قانون به تصویب نرسیده است بر طبق قانون مالیات‌های مستقیم عمل خواهیم کرد که در آن ماده ۱۴۵ گفته شده سود سپرده‌ها از مالیات معاف هستند. معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: یکی از مواردی که ذیل قانون انجام باید بشود اتصال پایانه‌های فروشگاهی به نظام مالیات است که در دولت قبل تصویب شد ولی به هر دلیلی اجرا نشد و موافقتی کار را تحویل گرفتیم ۱۰ درصد آن تکمیل شده بود و با اقدامات و همکاری با شرکت‌های دانش بنیان آن را تکمیل کردیم و تا تاریخ ماه‌های این سامانه رونمایی خواهیم کرد. وی افزود: رکن بعدی نظام مالیاتی بدنه اجرایی است نظام مالیاتی باید متحول شود و ما بدین منظور مجوز ۳۰۰۰ استخدام را گرفتیم که عمده آن باید فناوری‌ها باشد. وی گفت: آخرین رکن نظام مالیاتی مردم است و باید فرهنگ مالیاتی از طریق دانشگاه‌ها، رسانه‌ها و فضای مجازی به مردم داده شود و مردم باید با حقوق مالیاتی خودشان آشنا شوند. وی در پایان تاکید کرد جامعه مشاوران مالیاتی باید ارتقا پیدا کند همانگونه که افرادی و کالته می‌کنند مشاوران هم مسائل مالیاتی را و کالته می‌کنند. مشاوران می‌توانند دوره‌های آموزشی مالیاتی در مراکز فروش بر گزار کنند.

بانک و بیمه

برگزاری نخستین مجمع عمومی شبکه بانکی توسط قرض الحسنه مهر ایران

مجمع عمومی عادی سالانه این بانک با حضور همه نمایندگان سهامداران، مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک و همچنین «سید عباس حسینی» معاون بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی و «قریان اسکندری» مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه این وزارتخانه بر گزار شد و صورت‌های سال مالی ۱۴۰۰ بانک به تصویب رسید. در این مجمع مقرر شد ۱۰ درصد سود سال ۱۴۰۰ بین سهامداران تقسیم و مابقی آن برای افزایش سرمایه بانک به کار گرفته شود. همچنین سازمان حسابرسی به‌عنوان حسابر و بازرس قانونی بانک انتخاب شد. اطلاعات و دنیای اقتصاد نیز به‌عنوان روزنامه‌های رسمی بانک تعیین شدند. تغییر یکی از اعضای هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران تصمیم دیگر مجمع عمومی این بانک بود و «حمید رضا توسلی» جایگزین «حسن تلیکانی» در هیأت مدیره شد. وی پیش از این معاون فناوری اطلاعات بانک قرض الحسنه مهر ایران بود.

امضای بزرگ‌ترین تفاهم‌نامه بیمه‌های کشور توسط بیمه دانا

بزرگ‌ترین تفاهم‌نامه بیمه‌های کشور بین وزارت آموزش و پرورش و شرکت بیمه دانا امضا شده به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در آیین میادله تفاهم‌نامه کلیه امور بیمه‌ای وزارت آموزش و پرورش با بیمه دانا که بعد از ظهر ۱۸ خرداد ماه جاری در درگاه شهید باهنر تهران بین دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا و دکتر عسگری معاون برنامه ریزی این وزارتخانه به امضا رسید، حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از فرهنگیان مالیاتی باید متحول شود و ما بدین منظور مجوز ۳۰۰۰ استخدام را گرفتیم که عمده آن باید فناوری‌ها باشد. وی گفت: آخرین رکن نظام مالیاتی مردم است و باید فرهنگ مالیاتی از طریق دانشگاه‌ها، رسانه‌ها و فضای مجازی به مردم داده شود و مردم باید با حقوق مالیاتی خودشان آشنا شوند. وی در پایان تاکید کرد جامعه مشاوران مالیاتی باید ارتقا پیدا کند همانگونه که افرادی و کالته می‌کنند مشاوران هم مسائل مالیاتی را و کالته می‌کنند. مشاوران می‌توانند دوره‌های آموزشی مالیاتی در مراکز فروش بر گزار کنند.

بازار سرمایه

واریز مرحله سوم سود جاماندگان سهام عدالت

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه گفت: سود سهام جاماندگان سهام عدالت در نیمه دوم تیر ماه به حساب آنها واریز می‌شود. به گزارش شروش نقل از صدا و سیما، محمود حسنلو اظهار کرد: سود سهام جاماندگان سهام عدالت (سهامداران سهام عدالت که تاکنون موفق به دریافت سود عملکرد سال‌های ۹۸ و ۹۹ خود نشده‌اند) در نیمه دوم تیر ماه به حساب آنها واریز می‌شود. این افراد نگران سودهای خود نباشند این سودها محفوظ است. معاون فناوری و توسعه فناوری شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) گفت: تاکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر همچنان به علت داشتن شماره شبای نامعتبر موفق به دریافت سود سهام خود نشده‌اند.

معرفی متقاضیان وام اجاره به بانک ظرف ۲۴ ساعت

استعلام افراد واجد شرایطی که برای دریافت تسهیلات کمک‌دو به مسکن ثبت نام می‌کنند ظرف ۲۴ ساعت توسط وزارت راه و شهرسازی انجام و به تدریج برای تشکیل پرونده به بانک‌ها معرفی می‌شوند. به گزارش ایسنا، فرآیند معرفی متقاضیان وام ودیعه مسکن سال ۱۴۰۱ در حال انجام است. پس از ثبت نام افراد در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی aman.mrud.ir بر بررسی شرایط و استعلامات آنها در کمتر از ۲۴ ساعت انجام و به کار تابل بانک معرفی می‌شوند. هم‌اکنون در بانک‌ها فرآیند تشکیل پرونده به منظور پرداخت تسهیلات در حال انجام است.

اطلاعیه

آگهی احداث خط ۶۳ کیلوولت شاهد - سر فیروز آباد در استان کرمانشاه



شناسه آگهی: ۱۳۳۱۸۶۲
۵۷۱/م الف ۱۲
نوبت اول



شرکت برق منطقه‌ای غرب در نظر دارد به زودی عملیات اجرایی احداث خط ۶۳ کیلوولت دومداره شاهد - سر فیروز آباد را طبق مسیرهای تعیین شده در نقشه‌های اجرایی آغاز نماید. لذا به منظور اطلاع صاحبان اراضی و املاک واقع در مسیر و حریم خط انتقال نیروی مذکور و جلب توجه آنان به موارد ۱۶، ۱۸، ۱۹ قانون برق ایران و مواد ۱ و ۲ مصوبه شماره ۱۲۷۲۷/ت/۲۰۷۳۲ ه مورخ ۱۳۹۴/۰۲/۰۶ هیات محترم وزیران در مورد حریم قانونی خطوط انتقال نیروی برق مبادرت به انتشار این اطلاعیه می‌نماید، با این توضیح که مسیر کلی خط طبق کروکی ضمیمه به شرح ذیل می‌باشد: این مسیر از ضلع جنوبی پست شاهد خارج شده و بلافاصله کمربندی شرقی کرمانشاه را قطع و با عبور از زمینهای کشاورزی و با حفظ حریم جاده کمربندی در کنار روستای باقله ادامه می‌یابد. مسیر خط به موازات جاده کمربندی ادامه پیدا کرده و در موقعیت پایین دکل مخابراتی مستقر میگردد. سپس مسیر خط از زمینهای کشاورزی عبور کرده و در کنار روستای "پشت کش" و با حفظ حریم لوله نفت موجود به موقعیت نقطه زاویه بعدی میرسد. در ادامه در تقاطع با جاده لوله نفت و عبور از زمینهای کشاورزی در کنار برج ۴۰۰ کیلوولت موجود و با حفظ حریم خط راه‌آهن در دست احداث بر روی نقطه زاویه بعدی مستقر میگردد. از این پس مسیر خط به موازات خط ۴۰۰ کیلوولت موجود و تقاطع با جاده لوله نفت موجود و با استفاده از جاده لوله نفت و جاده دسترسی احداث شده برای خط ۴۰۰ کیلوولت ادامه یافته و با عبور از مسیر کوهستانی و سپس دشت موجود، در کنار برج ۴۰۰ کیلوولت موجود استقرار پیدا کرده و با عبور از صخره‌ها در ادامه مسیر در بالادست جاده آسفالتی موجود مستقر میگردد. از این نقطه به بعد مسیر خط در دامنه کوه و با عبور از بالای زمینهای کشاورزی موجود ادامه یافته و با حفظ حریم باغ موجود بر روی نقطه زاویه بعدی مستقر شده و با زاویه ملایم به سمت راست چرخش کرده و با عبور از دامنه کوه و بالای زمینهای کشاورزی موجود به موقعیت نقطه زاویه بعدی میرسد. به منظور فاصله گرفتن از منطقه نظامی، مسیر خط به سمت راست چرخش کرده و پس از تقاطع با جاده آسفالتی موجود، در پایین دست جاده مستقر میگردد. سپس با حفظ حریم جاده آسفالتی، ادامه پیدا کرده و در کنار روستای "دربند زرد" بر روی نقطه زاویه بعدی استقرار می‌یابد. خط از پایین دست جاده آسفالتی موجود و با حفظ حریم جاده ادامه یافته و پس از عبور از زمینهای کشاورزی دیم، روبروی پادگان نظامی بر روی تپه مستقر میگردد. در ادامه مسیر خط با عبور از زمینهای کشاورزی و تقاطع با جاده آسفالتی و در بالای خط ۲۰ کیلوولت موجود بر روی تپه استقرار پیدا کرده و از بالا دست جاده آسفالتی و با عبور از بالای زمینهای کشاورزی موجود ادامه یافته و بر روی نقطه زاویه بعدی مستقر میشود. در نهایت این مسیر پس از تقاطع با جاده روستای "وانو" و در ادامه روستای "کاروانه وسطی" در کنار روستای "هلشی" و پست انتهایی خط مستقر میگردد. ضمناً حریم‌های این خط عبارتند از حریم زمینی ۸ متر در هر طرف مسیر خط، که در این حریم اقدام به هر گونه عملیات ساختمانی، ایجاد تاسیسات مسکونی، دامداری یا باغ، درختکاری و انبارداری ممنوع است و حریم هوایی افقی سیم هادی ۳ متر و حریم هوایی عمودی سیم هادی ۶ متر می‌باشد. مالکین و ذی‌الحقوق در صورت هرگونه ابهام می‌توانند ظرف مدت یک ماه از تاریخ درج این اطلاعیه در روزنامه‌های کثیرالانتشار و محلی به نشانی این شرکت واقع در: کرمانشاه - خیابان ۲۲ بهمن - خیابان گلابول - شرکت برق منطقه‌ای غرب - دفتر حقوقی مراجعه و یا مکاتبه نمایند.

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای غرب

نقطه زاویه	X	Y	نقطه زاویه	X	Y
1	695456	3794641	8	688035	3792027
2	695405	3794505	9	688454	3791456
3	694221	3794181	10	688964	3790839
4	693550	3794210	11	688856	3790285
5	692089	3794302	12	689290	3789813
6	690697	3794490	13	689640	3789169
7	688078	3792157	14	689816	3788532



میزخبر

استقرار سیستم ایزو ۵۰۰۰۱ در شرکت گاز استان آذربایجان غربی
مدیر عامل شرکت گاز استان آذربایجان غربی گفت: سامانه جامع پایش و مدیریت انرژی، ممیزی فنی انرژی و استقرار سیستم مدیریت انرژی ایزو ۵۰۰۰۱ در شرکت گاز استان انجام شده است.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، علیرضا ششیخی ضمن بیان این مطلب، اظهار کرد: در راستای اجرای بند «ر» ماده ۳۸ ستاد، ایستگاه CGS ۱ ارومیه، مجتمع ورزشی ۶مورد، از تاسیسات و ساختمانهای تقلیل فشار استان گواهی ایزو ۵۰۰۱ مدیریت انرژی رامستقر ساخته است.وی ادامه داد: با پیگیری‌های صورت گرفته، توانستیم برای ایستگاه‌های تقلیل فشار ۲ و ۱۳ ارومیه و سلماس و همچنین ساختمان گازرسانی نواحی نقده و ماکو نیز گواهی ایزو ۵۰۰۱ در دریافت کنیم.شخی خاطر نشان کرد: شرکت گاز استان آذربایجان غربی علاوه بر این، توانسته تا به امروز موفق به دریافت گواهینامه‌های ایزو ۹۰۰۱ سیستم مدیریت کیفیت، ایزو ۱۴۰۰۱ سیستم مدیریت زیست محیطی و ایزو ۱۸۰۰۱ سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی را کسب کند.ضمن این که برای دریافت گواهینامه‌های ایزو ۱۰۰۰۲ و ۱۰۰۰۴ رضایت مندی مشتریان و ۱۰۰۱۵ استاندارد آموزش نیز اقدام کرده است.

جذب ۹ هزار مشترک؛ از برنامه های شرکت گاز استان خراسان شمالی

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی از برنامه ریزی این شرکت در سال "تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین" باهدف گذاری نصب ۴ هزار علمک و جذب ۹ هزار مشترک جدید شهری و روستایی خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، حسن رضامیربلوکی ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: با توجه به اهمیت صنعت گاز در زندگی امروز، یکی از اهداف اصلی شرکت، گازرسانی به نقاط محروم و صعب‌العبور بوده و برنامه‌ریزی های خوبی در این راستا صورت گرفته است.وی گفت: گازرسانی به نقاط مختلف استان موجب ایجاد رفاه و آسایش به ویژه در نقاط روستایی می شود که در سال جاری گازرسانی به ۲ روستای "کی کی" و "رشوانلو" به‌انجام می‌رسد و همچنین اجرای بیش از ۴۸ کیلومتر خطوط شبکه شهری و ۱۶ کیلومتر خطوط شبکه روستایی و ۲۳ کیلومتر خطوط شبکه در صنایع از اهداف این در شرکت در سال جاری است.میربلوکی در پایان خاطر نشان کرد: در فصل جاری ۲پاسگاه مریزی از نعمت گاز بر خوردار شدند و همچنین عملیات گازرسانی به ۲ پاسگاه دیگر در حال انجام است.

جلسه کمیته فرهنگی پیشگیری شورای مبارزه با مواد مخدر استان با حضور دکتر فریبا بریمانی سرپرست بهزیستی مازندران ، علی شیرازی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر مازندران و اعضای شورای مبارزه باموادمخدر استان بر گزار شد.به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی مازندران ؛ علی شیرازی ، دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران با بیان اینکه سندجامع پیشگیری از اعتیاد استان تدوین شود ، گفت : در تدوین سند جامع پیشگیری از

اعتیاد یکی از آسیب های اجتماعی مهم کشور است

مواد مخدر استان باید به دنبال سیاست گذاری ، هماهنگی ، اجرا و نظارت باشیم و در آن نقاط آسیب و وظایف دستگاه ها را به خوبی مشخص کنیم تا در آینده نقاط ضعف و قوت خود را شناسایی و براساس آن برنامه ریزی ها در این حوزه را انجام دهیم.وی با بیان اینکه باید در نقاط آسیب پذیر اقدامات اساسی جهت نتیجه مطلوب صورت گیرد ، افزود: اعتیاد بزرگترین آسیب و چالش اجتماعی کشور محسوب می شود و مقام معظم رهبری نیز بر مبارزه با مواد مخدر تاکید فراوانی کردند.

مهدی رجبی زاده، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت:

بخشی از گرد و غبار کرمان ناشی از کانون های بحرانی استانی است



گروه سرزمین من

Sarzamin.Shouroo.1@gmail.com

مهدی رجبی زاده، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت:در دنیای امروز یکی از چالش هایی که سازمان ملل در آغاز هزاره سوم فراروی بشر عنوان کرده چالش بیان زایی است و این یک پدیده جهانی است.او می گوید: عوامل مختلفی در پدیده بیابان زایی دخیل هستند ولی بخش مهم آن به دلیل تداخلاتی که بشر انجام داده است و باعث برهم زدن تعادل اکوسیستم شده است.به گفته رجبی زاده برداشت بی رویه آبهای زیر زمینی یکی از عوامل تاثیر گذار است وقتی مردم بیش از توان سفره های زیر زمینی آب برداشت می کنند سطح ایستابی آب پایین می آید و محدوده ایی که رطوبت را برای ریشه مراتع، گیاهان و جنگل ها ایجاد می کرده است خشک می کند و سطح خاک فاقد پوشش گیاهی می شود.او می گوید: وقتی سطح خاک فاقد پوشش گیاهی می شود با اندک وزش باد شاهد پدیده گرد و غبار و در نهایت طوفان های شن خواهیم بود.رجبی زاده می گوید: تخریب پوشش گیاهی در هر شکلی که انجام شود عامل مهمی در فریند افزایش بیابان زایی است.کرمان مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان طبیعت فعالیت خود را انجام می دهدو ماباید

طبیعت را به صورتی مدیریت کنیم که عوارض

منفی این پدیده ها بر زندگی بشر کمتر مشاهده

شود.او گفت: هیچکس نمی تواند ادعا کند که می

تواند طبیعت را صددرصد مدیریت کند فقط می

توانیم تلاش کنیم که عوارض منفی را کاهش دهیم.

او می گوید: در حال حاضر از ۱۶ شهرستان شمال

استان کرمان در ۱۳ شهرستان بامقوله بیابان زایی

مواجه هستیم و پروژه های بیابان زدایی در این

مکان ها اجرا می شود که این وضعیت ما در شمال

استان کرمان است.او می گوید: به مجموع بایستی

این ۱۳ شهرستان را در حد امکانات و اعتباراتی

که وجوددارد مدیریت کرد.او گفت: کانون های

سرهند ذکراییی فرمانده یگان حفاظت، معاوین، مشاور، حراست، برخی از روسای ادارات ستادی، مسئول امور ایثار گران و روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری، اقدام به نصب تابلوی مزین شده به نام شهادی بزرگوار بر روی درختان کرده است.عطایی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری گفت: سیره عملی و اخلاقی شهیدان همواره الگویی تمام معنا برای همگان می تواند باشد و مراسم نامگذاری درختان به نام شهدا در ایام ارتحال حضرت امام خمینی(ره)، بهانه ای شد تا نام و یاد و خاطره این شهیدان در این اداره کل جلوه نماید.عطایی در ادامه افزود: درختانی که در این مجموعه مزین با نام شهدا شدند، تجلی مردانگی و تشبیه استقامت آن بزرگ مردان و اقدام جهادی و جانفشانی های اسحاق عطایی مدیر کل،حجت الاسلام والمسلمین راهدار مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه، جناب

نامگذاری درختان محوطه منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران به نام شهدا

همزمان با فرا رسیدن ایام از تحال ملکوتی حضرت امام(ره) و قیام خونین ۱۵ خرداد، مراسم نامگذاری و مزین کردن درختان محوطه ی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری به نام شهادی برگزار شد.بر گزار شد.در راستای تحقق فرمایش مقام معظم رهبری که فرمودند: (یاد و نام شهیدان مایه سربلندی ملت و نشانه راه به سوی پیروزی است. فداکاری ی شجاعانه آنان است که عظمت ملت‌ها و عشق میانی فرهنگی و تمدنی آنان را به اثبات می‌رساند.همه وظیفه داریم نام‌های نورانی شهیدان را تکریم کنیم و عظمت و شجاعت آنان را در یادها ماندگار سازیم. افتخاری است برای کوی‌ها و برزن‌ها که نام شهید و عنوان شهادت بر فراز آن‌ها بدرخشد. این موهبت هم اکنون در سراسر کشور وجود دارد و باید ادامه‌یابد).لذا این اداره کل با حضور دکتر اسحاق عطایی مدیر کل،حجت الاسلام والمسلمین راهدار مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه، جناب

خبرخوان

پایان عملیات بتن ریزی کندوهای

سیلوی بندر چابهار

سرپرست اداره کل بندار و دریانوردی سیستان و بلوچستان از پایان عملیات بتن ریزی کندوهای سیلوی غلات ۱۰۰ هزار تنی بندر شهید بهشتی چابهار خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل بندار و دریانوردی سیستان و بلوچستان، ناصر روانبخش با بیان اینکه بر اساس برنامه، عملیات بتن ریزی کندوهای سیلوی ۱۰۰ هزار تنی غلات بندر شهید بهشتی چابهار در پایان اردیبهشت ماه به اتمام رسید اظهار کرد: این پروژه بزرگترین سیلوی غلات جنوب شرق کشور است که با بهره برداری از آن عملیات انتقال کالای اساسی از بندر چابهار به مقاصد مصرف با سرعت بیشتری انجام خواهد شد و کمک به تامین کالای اساسی کشور خواهد بود.وی افزود: انتقال غلات از کشتی به اسکله توسط دو خط کاملا مکانیزه و با ظرفیت ۱۲۰۰ تن بر ساعت انجام خواهد شد که این حجم از عملیات، بالاترین میزان عملیات تخلیه‌از کشتی می باشد.گفتنی است سیلوی غلات صد هزار تنی بندر شهید بهشتی چابهار شامل ۱۲ کندومی باشد که در حال حاضر عملیات بتن ریزی دیواره کندوها به اتمام رسیده است.

پتروشیمی نوری از موفق ترین

شرکت‌های پتروشیمی کشور است
اعضاء هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت تاپیکو از مجتمع پتروشیمی نوری بازدید کردند.به گزارش روابط عمومی پتروشیمی نوری، اعضاء هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین (تاپیکو) به عنوان دارنده بیش از ۱۵ درصد سهام نوری، ضمن بازدید از سایت فرایندی و پروژه‌های در دست اقدام شرکت، با مهندس صانعی مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری دیدار کردند.در ابتدای این نشست، مهندس صانعی ضمن عرض خیرمقدم، گزارش کوتاهی از دستاوردهای شرکت در سال گذشته، میزان پیشرفت پروژه‌های در دست اقدام، ظرفیت تولید و فروش محصول و وضعیت فعلی شرکت در بورس را ارائه داد.

بازگشت واحد یک گازی نیروگاه نکا به مدار تولید

واحد یک گازی بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت ۱۲۷٫۶ مگاوات پس از انجام تعمیرات اساسی و در آستانه پیک مصرف به شبکه سراسری برق کشور پیوست.مدیر امور تعمیرات نیروگاه سیکل ترکیبی با اعلام این خبر افزود: این تعمیرات هفتمین تعمیرات اساسی این واحد از زمان راه اندازی اولیه در سال ۱۳۶۹ تاکنون بود که توسط شرکت O&M نیکا با همکاری شرکت صناعی در بخش اجرا و با نظارت شرکت امعان نور گستر انجام شد و بعد از ۱۲۱ روز تلاش شبانه‌روزی به مدار تولید پیوست.عبدالرضا محمودی گفت: فعالیتهای برنامه ریزی شده مهمی از جمله تعمیرات اساسی توربو کمپرسور، ژنراتور، ترانسها، تعویض سایلینسر خروجی آگروز، تعویض فیلترهای ورودی کمپرسور و تعمیرات اساسی بویلر بایز با بد در خلال این پروژه انجام شده است.بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه شهید سلیمی نکا شامل دو واحد گازی به ظرفیت هر کدام ۱۲۷٫۶ مگاوات، یک واحد بخار به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات و دو واحد توربین انبساطی به ظرفیت هر کدام ۹٫۴ مگاوات است.

آمدگی کامل نیروگاه بیستون برای بیک مصرف برق تابستان

تولید هستند تا بتوانند در شرایط حداکثر مصرف، خدمت برق رسانی را به مردم خوب کشورمان به عهده بگیرند. میرزا عسگری اضافه کرد: باید به نکته ای اشاره کنم، علیرغم اینکه نیروگاه هاهمه آمادگی کامل برای تامین برق دارانند و تعمیرات خوبی برنامه ریزی و انجام شده اما باید مردم در مصرف برق صرفه جویی کنند تا ان شاءالله بتوانیم این خدمت بزرگ را به مردم کشورمان به صورت مستمر داشته باشیم و مشکل خاموشی را نداشته باشیم. وی در پایان خاطر نشان کرد: این امید را داریم که برنامه ریزی های خوبی که شده: در جهت تعمیرات نیروگاه ها و تعویض قطعات معیوب و بالا بردن راندمان نیروگاه ها، بتوانیم خدمت برق رسانی به همه مردم خوب کشورمان داشته باشیم و برنامه ریزی خوبی هم در جهت مدیریت مصرف در صنایع انجام شده و امیدواریم با این برنامه ریزی هایی که انجام شده است.

مدیر عامل شرکت مدیریت تولید برق بیستون از پایان تعمیرات واحدهای نیروگاه بیستون و آمادگی کامل این مجموعه برای تامین برق پایدار در روزهای اوج مصرف تابستان اسماکل خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق بیستون، مسعود میرزا عسگری اظهار داشت: شرکت مدیریت تولید برق بیستون که وظیفه نگهداری و تعمیرات دو واحد ۳۲۰ مگاواتی بیستون و ۴ واحد گازی ۲۵ مگاواتی نیروگاه اسلام آباد غرب را به عهده دارد و ایام مثل سنوات گذشته، قبل از شروع فصل گرما، واحدها را به نوبت، تعمیرات آنها را انجام دادیم.وی افزود: مشکلاتی که در زمینه تامین قطعات در شرایط تحریم ظالمانه وجود داشت، با تکیه بر دانش کارکنان و استفاده از ساخت داخل توانستیم تعمیرات همه واحدها را با موفقیت پشت سر بگذاریم.مدیر عامل نیروگاه بیستون ادامه داد: هم اکنون همه واحدها با آمادگی کامل در مدار

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید دادار فرزند محمد تقی در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۶۱/۰۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۰۸،۱۹ فرعی از ۳۱ اصلی به شماره کلاسه ۱۳۹۸/۱۲۰۵ واقع در اراضی فراش محله بخش ۱۷ ثبت بهشهر محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۴ آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند.
متن اطلاعیه:
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف ۱۳۱۷۹۹۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۳/۷-تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۳/۲۱
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر – محمد مهدی قلیان

املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :

املاک متقاضیان واقع در قریه درزیکلا ۲۰ اصلی بخش ۱۶ فرعی بنام دوستعلی بزرگ بور خیلی نسبت به از ششدانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده است به مساحت ۸۸/۰۲ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای غلامرضا حبیبی مالک رسمی .لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی اکثریالاتنشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و مالکیت متقاضی تسلیم و پس از اخذ رسید باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدد حد، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م الف ۱۳۲۴۵۹۷-تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۳/۷-تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱/۳/۲۱
یونس قصابی کفیل اداره ثبت و اسناد و املاک قائم شهر

(رسمی)
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کنترالاتنشار و محلی آگهی می گردد.
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرج قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.
صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش ۱۱- مقدار ۳۲/۷۶۷۷۰۴۱۶۰۶ شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای حسین احمدی فرزند علی شماره شناسنامه ۱۵۰۱ صادره سنندج کد ملی ۳۷۲۱۰۱۸۰۱۲ تحت پلاک ۶۵۹ فرعی از ۱ اصلی بخش ۱۱ کلاترزان به مساحت ۱۵۰۵۸/۸۰ متر مربع که از نسق آقای عبدالله احمدی به آدرس سنندج روستای آرنندان زمین مشهور به چیه ول
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۳/۲۱-تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۴/۰۵
رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قیاد-م الف / ۱۷۰۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابررای شماره ۱۱۳۴۳ تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هاجر عمرانی گلوگاهی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۷/۷۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۶۴ اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۰/۹۷۸ واقع در اراضی اصلی شهر بخش ۱۷ ثبت بهشهر محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله۱۴ آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند.
میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف ۱۳۳۰۶۹۰
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۳/۲۱-تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۴/۴
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر – محمد مهدی قلیان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابررای شماره ۱۲۵۷۵تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۷ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

➤

(آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند



خبرویژه

سرعت لکوموتیو قطار

حادثه دیده یزد غیر مجاز بود

گروه زیربنایی - مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه راننده بیل مکانیکی در موضوع حادثه قطار یزد بازداشت شد، گفت: لکوموتیوران قطار، سرعت غیر مجاز داشته که بعد از برخورد با بیل مکانیکی بر شدت حادثه افزوده است. به گزارش مهر، سید میعاد صالحی با حضور در استودیو خبر ۱۴ سیما درباره آخرین وضعیت بررسی حادثه قطار مشهد - یزد که در منطقه طیس رخ داد، اظهار کرد: محل وقوع حادثه قطار، منطقه ماسه گیری است. در این راستا پیمانکار بخش خصوصی در آن منطقه کارگاه تعویض تراورس و جمع آوری ماسه را دارد، در روز حادثه کارگاه تا ساعت ۴:۳۰ دقیقه کار را به پایان می‌رساند و پایان کار کارگاه اعلام می‌شود و مسدودی خط برداشته می‌شود. تا پیش از ساعت ۵:۲۰ که حادثه قطار مسافری رخ می‌دهد، یک دیزل منفرد و یک قطار باری از خط عبور می‌کند. مدیرعامل راه آهن افزود: سوال ما این است که چرا راننده بیل مکانیکی به نحو غیر طبیعی بوم بیل مکانیکی را روی خط و مسیر لکوموتیو قرار می‌دهد؟ که این اتفاق موجب شده است که لکوموتیو به بیل مکانیکی برخورد کند و شیشه لکوموتیو خرد شود. وی با بیان اینکه علت وقوع این حادثه وجود همین مانع بوده است، گفت: سرعت غیر مجاز لکوموتیوران هم مطرح است که برای عبور از این بلاک سرع غیر مجاز ثبت شده که همین سرعت غیر مجاز بعد از برخورد با بیل مکانیکی بر شدت حادثه افزوده است. صالحی افزود: از لکوموتیوران و راننده بیل مکانیک تست هوشیاری گرفته شده که لکوموتیوران مشکلی نداشت و اما تست هوشیاری راننده بیل مکانیکی متأسفانه مثبت بود که راننده بیل مکانیکی برای بررسی‌های بعدی در بازداشت است. مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه بنده چندماه است که این پست را بر عهده گرفته‌ام، گفت: من میراث‌دار گذشتگان هستم. راه آهن بدهی‌های بسیار زیادی دارد و منابع لازم به آن تزیق نشده است، ضمن آنکه بخش قابل توجهی از حوزه ریلی، تکنولوژی‌های بسیار پایینی دارد. البته به سمت علامتی شدن خطوط ریلی حرکت کرده‌ایم، اما دلیل فقدان منابع در سال‌های گذشته داشته‌ایم که امیدواریم با توجه وزیر راه و رئیس سازمان برنامه و بودجه مشکلات حمل و نقل ریلی رفع شود.

وزیر راه نتیجه نهایی بررسی سانحه ریلی تا روزهای آتی اعلام می‌شود
وزیر راه و شهرسازی گفت: به‌طور مستمر وضعیت مسافران سانحه ریلی پیگیری و رسیدگی به آنها در دستور کار ویژه باشد و لازم است نتیجه نهایی از سوی کمیسیون بررسی سانحه برای اطلاع عموم در روزهای آتی منتشر شود. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی به منظور رسیدگی سانحه ریلی، با لغو سفر خود به چهارمحال و بختیاری (پنج شنبه) در جلسه با اعضای کمیسیون بررسی سانحه، بر پیگیری مستمر موضوع تا حصول نتیجه نهایی اتمام اقدامات لازم برای پیشگیری از وقوع مشابه تأکید کرد. وزیر راه و شهرسازی، در جلسه امروز با معاونان مربوطه اعضای کمیسیون بررسی سانحه ریلی با اشاره به اهمیت پیگیری مستمر موضوع تا حصول نتیجه نهایی، اظهار داشت: تمامی ابعاد توسط کمیسیون بررسی سانحه باید بررسی و به صورت جامع و دقیق به موضوع پرداخته شود تا با استفاده از گزارش نهایی این کمیسیون، بتوان تصمیمات پیشگیرانه برای جلوگیری از وقوع مشابه در آینده اتخاذ کرد. وزیر راه و شهرسازی ضمن عرض تسلیت مجدد به خانواده‌های عزادار و بازماندگان عزیز مسافران قطار مشهد- یزد و آرزوی شفای عاجل برای مصدومان یادآور شد: به‌طور مستمر وضعیت مسافران پیگیری و رسیدگی به آنها در دستور کار ویژه باشد و لازم است نتیجه نهایی بررسی دقیق کمیسیون بررسی سانحه برای اطلاع عموم در روزهای آتی منتشر شود. قاسمی بیان داشت: برای تکمیل گزارش اولیه، لازم است ابعاد و عوامل مختلف موضوع دقیقاً بررسی شود تا نکته‌ای نامشخص باقی نماند. وزیر راه و شهرسازی در پایان بر استمرار برگزاری جلسات کمیسیون بررسی سانحه توسط وزیر پیگیری موضوع تأکید و همراهی و همکاری نیروهای امدادی، هلال احمر، بهداشت و درمان و اعضای مدیریت بحران استان خراسان جنوبی و تشکر و قدردانی کرد. بر اساس این خبر بلافاصله بعد از اطلاع از سانحه ریلی، در صبح روز چهارشنبه ۱۸ خرداد جلسه ستاد مدیریت بحران در وزارت راه و شهرسازی، شرکت راه آهن و در استان تشکیل و اقدامات اولیه برای تسریع در امداد و نجات با انجام ۲۲ سورتی پرواز و اعزام یک رام قطار و ۱۰ دستگاه اتوبوس انجام شد. وزیر راه و شهرسازی نیز در محل سانحه در استان خراسان جنوبی حاضر و به بررسی موضوع پرداخت.

گروه زیربنایی - حادثه خروج از خط قطار مسافری مشهد- یزد که منجر به جان باختن ۲۲ نفر از هموطنان شده، از نگاه اول، به قابل بررسی است. در نگاه اول، به نظر می‌رسد که قصور و خطای انسانی منجر به چنین رخدادی شده است؛ بنابراین می‌توان گفت که از این نظر، این حادثه را می‌توان حادثه برخورد قطار مسافری در ایستگاه هفت خوان دامغان در سال ۹۵ شبیه دانست. اظهار نظرهای نیز در این خصوص هنوز به نقطه نهایی نرسیده و افراد مختلف در این زمینه اظهار نظرهای متعددی کرده‌اند. وزیر کشور راننده بیل مکانیکی را مقصر دانست؛ وزیر راه سرعت بالای لکوموتیو و در نتیجه راهبر قطار را مقصر معرفی کرد؛ مدیرعامل شرکت راه آهن مقصر این سانحه را نا هوشیاری راننده بیل مکانیکی و بی توجهی لوکوموتیوران به رعایت سرعت مطمئنه عنوان کرده است. کمیسیون سوانح ریلی نیز بی دقتی پیمانکار پروژه به رعایت موارد ایمنی را از اصلی ترین علل بروز سانحه عنوان کرده‌اند؛ دبیر انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریل هم در گفت و گو با خبرنگار مهر، انگشت اتهام قصور اصلی را به سمت شرکت راه آهن به عنوان نهاد سیاست گذار در زمینه حمل و نقل ریلی نشانه رفت. مابین تنها حادثه‌های ریلی و جاده‌ای در کشور نبود. حوادثی که گاهی بیش از ۴۰ کشته نیز داشتند. ده‌ها حادثه ریلی تاکنون در ایران خبر ساز شده است اما تاکنون هیچ وزیری برای این حوادث استیضاح نشده است. هیچ مدیری هم خود را ملزم به استعفانداست. خانواده‌های عزادار و چند سطر خبری که بعد از مدتی فراموش می‌شوند. نه فکری به حال عامل این حوادث می‌شود و نه مقامات گزارش جامعی از رفع مشکلات ارائه می‌کنند. سال ۹۶ سعید محمدزاده، مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: «بیش از ۹۰ درصد از سوانح بخش ریلی مربوط به خطای انسانی است.»

سرعت لکوموتیو قطار حادثه دیده یزد غیر مجاز بود
مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه راننده بیل مکانیکی در موضوع حادثه قطار مشهد- یزد که منجر به جان باختن ۲۲ نفر از هموطنان شده، از نگاه اول، به قابل بررسی است. در نگاه اول، به نظر می‌رسد که قصور و خطای انسانی منجر به چنین رخدادی شده است؛ بنابراین می‌توان گفت که از این نظر، این حادثه را می‌توان حادثه برخورد قطار مسافری در ایستگاه هفت خوان دامغان در سال ۹۵ شبیه دانست. اظهار نظرهای نیز در این خصوص هنوز به نقطه نهایی نرسیده و افراد مختلف در این زمینه اظهار نظرهای متعددی کرده‌اند. وزیر کشور راننده بیل مکانیکی را مقصر دانست؛ وزیر راه سرعت بالای لکوموتیو و در نتیجه راهبر قطار را مقصر معرفی کرد؛ مدیرعامل شرکت راه آهن مقصر این سانحه را نا هوشیاری راننده بیل مکانیکی و بی توجهی لوکوموتیوران به رعایت سرعت مطمئنه عنوان کرده است. کمیسیون سوانح ریلی نیز بی دقتی پیمانکار پروژه به رعایت موارد ایمنی را از اصلی ترین علل بروز سانحه عنوان کرده‌اند؛ دبیر انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریل هم در گفت و گو با خبرنگار مهر، انگشت اتهام قصور اصلی را به سمت شرکت راه آهن به عنوان نهاد سیاست گذار در زمینه حمل و نقل ریلی نشانه رفت. مابین تنها حادثه‌های ریلی و جاده‌ای در کشور نبود. حوادثی که گاهی بیش از ۴۰ کشته نیز داشتند. ده‌ها حادثه ریلی تاکنون در ایران خبر ساز شده است اما تاکنون هیچ وزیری برای این حوادث استیضاح نشده است. هیچ مدیری هم خود را ملزم به استعفانداست. خانواده‌های عزادار و چند سطر خبری که بعد از مدتی فراموش می‌شوند. نه فکری به حال عامل این حوادث می‌شود و نه مقامات گزارش جامعی از رفع مشکلات ارائه می‌کنند. سال ۹۶ سعید محمدزاده، مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: «بیش از ۹۰ درصد از سوانح بخش ریلی مربوط به خطای انسانی است.»

سرعت لکوموتیو قطار حادثه دیده یزد غیر مجاز بود
مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه راننده بیل مکانیکی در موضوع حادثه قطار مشهد- یزد که منجر به جان باختن ۲۲ نفر از هموطنان شده، از نگاه اول، به قابل بررسی است. در نگاه اول، به نظر می‌رسد که قصور و خطای انسانی منجر به چنین رخدادی شده است؛ بنابراین می‌توان گفت که از این نظر، این حادثه را می‌توان حادثه برخورد قطار مسافری در ایستگاه هفت خوان دامغان در سال ۹۵ شبیه دانست. اظهار نظرهای نیز در این خصوص هنوز به نقطه نهایی نرسیده و افراد مختلف در این زمینه اظهار نظرهای متعددی کرده‌اند. وزیر کشور راننده بیل مکانیکی را مقصر دانست؛ وزیر راه سرعت بالای لکوموتیو و در نتیجه راهبر قطار را مقصر معرفی کرد؛ مدیرعامل شرکت راه آهن مقصر این سانحه را نا هوشیاری راننده بیل مکانیکی و بی توجهی لوکوموتیوران به رعایت سرعت مطمئنه عنوان کرده است. کمیسیون سوانح ریلی نیز بی دقتی پیمانکار پروژه به رعایت موارد ایمنی را از اصلی ترین علل بروز سانحه عنوان کرده‌اند؛ دبیر انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریل هم در گفت و گو با خبرنگار مهر، انگشت اتهام قصور اصلی را به سمت شرکت راه آهن به عنوان نهاد سیاست گذار در زمینه حمل و نقل ریلی نشانه رفت. مابین تنها حادثه‌های ریلی و جاده‌ای در کشور نبود. حوادثی که گاهی بیش از ۴۰ کشته نیز داشتند. ده‌ها حادثه ریلی تاکنون در ایران خبر ساز شده است اما تاکنون هیچ وزیری برای این حوادث استیضاح نشده است. هیچ مدیری هم خود را ملزم به استعفانداست. خانواده‌های عزادار و چند سطر خبری که بعد از مدتی فراموش می‌شوند. نه فکری به حال عامل این حوادث می‌شود و نه مقامات گزارش جامعی از رفع مشکلات ارائه می‌کنند. سال ۹۶ سعید محمدزاده، مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: «بیش از ۹۰ درصد از سوانح بخش ریلی مربوط به خطای انسانی است.»

چگونه از تکرار ریزش متروپل ها جلوگیری کنیم؟

گروه زیربنایی - یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: لازم است کار گروهی از سوی مجلس و دولت تشکیل شده و با فراخوان دستگاه های متولی ساخت و ساز برنامه های آنان برای پیشگیری از تکرار ساخت ساختمان های ناایمن با تعیین ضرب الاجل یک ماهه مطالبه شود. اقبال شاکری با اشاره به درس هایی که باید از ریزش ساختمان متروپل آبادان آموخت، بیان کرد: مجلس شورای اسلامی و معاون اول ریاست جمهوری باید دستگاه های اصلی مرتبط با این موضوع را فراخواند. وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور، سازمان مدیریت بحران و سازمان نظام مهندسی باید فراخوانده شوند و دو مطالبه اساسی از این نهادها داشته باشند. وی در ادامه اظهار کرد: در وهله اول باید برنامه این نهادها برای پیشگیری از حوادث مشابه در ساخت و سازهای کشور در هر کدام از این سازمان ها و در تعاملات با سایر نهادها که کار مشترک دارند، مطالبه شود. برای

پر کردن خلاءهای قانونی و اجرایی در این حوزه باید پیشنهادات و راهکارهای این دستگاه ها اخذ شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید این دستگاه ها مکلف شوند ظرف مدت یک ماه برنامه عملیاتی خود را هم در زمینه اقدامات پیشگیرانه و هم در زمینه پر کردن خلاءهای موجود، ارائه کنند. این بهترین اقدامی است که می تواند برای پیشگیری از تکرار این حوادث صورت گیرد. این موضوع برای ساخت و ساز ایمن و رفع ناایمنی ساختمان های موجود بسیار حائز اهمیت است. وی در ادامه به ایستادگی کرد: برای پیشگیری از وقوع تخلفات در کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری ها نیز مجلس طرحی را آماده کرده که بر روی آن نیز کار تخصصی صورت گرفته است. این طرح اکنون در دستور کار صحن است و قطعاً با نهایی شدن این طرح دیگر شاهد چشم پوشی از تخلفات به ازای دریافت پول نخواهیم بود.

شهرداری ها زمان صدور پروانه ساختمانی را کاهش دهند

یکدیگر، هم افزایش خوبی ایجاد کنند. وی که در اجلاس شورای عالی استان ها سخن می گفت با بیان اینکه شهر داران به عنوان دبیران ستادهای باز آفرینی شهری پایدار به شمار می آیند، گفت: شهرداران علاوه بر مدیریت شهری باید فضایی را فراهم کنند که با تشریک مساعی وزارت راه و شهرسازی و نهادها و سازمان های ذی دهنده. دبیر ستاد ملی باز آفرینی شهری پایدار کشور، افزایش سرعت نوسازی را دارای سه گام اصلی دانست و گفت: شهرهای ها در گام اول باید مدت زمان صدور پروانه ساختمانی را کاهش دهند، این پروسه در حال حاضر بطور متوسط بیش از ۸ ماه زمان می برد

یکی رغم اینکه اعلام می شود که صدور پروانه ساختمانی ظرف یک هفته صادر می شود اما آنچه اتفاق می افتد و به ما گزارش رسیده، ماه ها به طول می کشد. آئینی افزود: شهرداری ها طبق مصوبه شورای عالی اداری، باید ظرف دو هفته برای متقاضیان در محدوده بافت های ناکارآمد شهری پروانه ساخت صادر کنند. مدیر عامل شرکت باز آفرینی شهری ایران با بیان اینکه کاهش زمان صدور پروانه ساخت، انگیزه و رغبت سرمایه گذاران و سازندگان در مناطق ناکارآمد شهری می دهد، گفت: شرایط اداری مجوزهای در رابطه با پایان کار ساختمان، آب، برق، گاز و غیره در محدوده بافت های فرسوده باید تسریع و صدور آن کاهش پیدا کند.

«شروع» از دلایل حادثه لوکوتیو مشهد- یزد گزارش می دهد

قطارهایی به مقصد مرگ



راه آهن به جای تنظیم گری، به بهره بردار شبکه ریلی تبدیل شده

در همین رابطه محمدجواد شاهجویی، کارشناس اقتصاد حمل و نقل در گفتگو با «شروع» اعلام کرد: دو حادثه هفت خوان و قطار مشهد- یزد از جنبه وجود خطاهای انسانی با یکدیگر شباهت دارند. اما نکته اینجاست که پیش از حادثه هفت خوان، شبکه ریلی کشور در تلاش بود تا با استفاده از فناوری ریز و از طریق راه اندازی سیستم سی تی سی، میزان عملکرد خود را افزایش دهد و به همین جهت افزایش میزان ریسک و در نهایت آن حادثه لاجرم اتفاق افتاد. شاهجویی ادامه داد: هر چند این مساله نمی تواند قصور نیروهای راه آهن در آن حادثه را توجیه کند، اما آنچه مهم است این است که پس از گذشت ۶ سال از این تجربه تلخ، حادثه قطار مشهد- یزد در شرایطی رخ می دهد که این سانحه نه تنها به علت افزایش میزان بهره برداری از شبکه رخ نداده، بلکه اتفاقاً در این دوره میزان بهره برداری از شبکه ریلی کشور به دلایل مختلف کاهش پیدا کرده و بالتبع میزان ریسک های ایمنی هم کمتر شده است. وی افزود: در سال های گذشته راه آهن همواره ادعا می کرد که از نظر شاخص های ایمنی در وضعیت مطلوبی قرار دارد. اما نکته قابل توجه اینجاست که راه آهن ایمنی بالا را در شرایطی به ار مغان آورده بود که به نسبت شاخص های جهانی، میزان عملکرد شبکه بسیار پایین بوده است. درست مثل آنکه فردی با خودروی خود در آزادراه با سرعت ۲۰ کیلومتر بر ساعت حرکت کند و از این مساله راضی باشد که تاکنون تصادف نکرده است؛ وضعیت امروز راه آهن ایران به همین اندازه کاریکاتوری و غم انگیز است. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: جدای از این مساله، بدون شک وقتی تمرکز شرکت راه آهن به جای تنظیم گری و یا حتی تصدی گری به معنای بهره برداری در دست برمساله توسعه گری است و صرفاً تمامی هم و غم این شرکت در راستای افزایش میزان دارایی های خود است، رخ دادن چنین حوادثی دور از انتظار نیست؛ چه آنکه مطابق با قانون می بایست تاکنون مسئولیت بهره برداری از شبکه ریلی کشور نیز به بخش های غیر دولتی واگذار می شد. قائم مقام اندیشکده حمل و نقل ایران با اشاره به وضعیت فزاینده شبکه ریلی کشور عنوان داشت: اولاً که راه آهن می بایست صرفاً تنظیم گری و گولاتور شبکه ریلی کشور باشد تا با وضع مقررات به روز، از پیشامد حوادث مشابه جلوگیری کند، ثانیاً اگر در برابر اعطای بهره برداری از شبکه ریلی به بخش غیر دولتی مقاومت می کند، حداقل می بایست در این مساله درست عمل کند، که این اتفاق تاکنون رخ نداده است. به بیان دیگر شاهد آن هستیم که راه آهن خود را متولی اصلی بهره برداری از شبکه می داند اما همین مساله را هم انجام نمی دهد و تمرکز خود را در مسیر افزایش تعداد لکوموتیو و افزایش طول محورهای ریلی گذاشته است. یک بار برای همیشه باید نقش شرکت راه آهن مشخص شود تا در آینده شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.

حادثه قطار یزد بازداشت شد، غیر مجاز داشته که بعد از برخورد با بیل مکانیکی بر شدت حادثه افزوده است. سید میعاد صالحی با حضور در استودیو خبر ۱۴ سیما درباره



زیربنایی

زندگ کردن اقتصاد روستاها با کمک

تعاونی ها

معاون وزیر تعاون می گوید: برای احیای روستا باید اقتصاد روستا احیا شود و بخش تعاون، ظرفیت هایی در دل خود دارد که می تواند به رشد روستاها کمک کند. به گزارش ایسنا، طرح " روستا تعاون " با هدف توانمندسازی و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی اجرا شده تا روستاییان با تشکیل تعاونی و استفاده از ظرفیت های روستای محل سکونت خود اشتغالزایی کنند. این طرح از مهاجرت بی رویه و گسترده روستاییان به شهرهای بزرگ جلوگیری کرده و نرخ بیکاری در مناطق محروم و روستایی را کاهش می دهد. طرح روستا تعاون، در ابتدا با رویکرد ایجاد ۱۰۰۰ تعاونی در ۱۰۰۰ روستای جهت احیای ظرفیت های اشتغالزایی در مناطق روستایی عملیاتی شد و پس از آن با توجه به رویکردهای طرح و اهداف موثر آن در کاهش نرخ بیکاری و اشتغالزایی در مناطق روستایی، در کنار طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری و در قالب تعاونی های روستایی استمرار یافت. مهدی مسکنی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - معتقد است: بخش تعاون، ظرفیت هایی را درون خود جای داده که می تواند به رشد روستاها کمک کند. او می گوید: تطبیق گفته رئیس جمهور برای احیای روستا باید اقتصاد روستا احیا شود و اکنون این فرصت فراهم است تا باره باره اقتصاد روستا تصمیماتی گرفته شود. به نحوی که بسیاری از حقوق قانونی تحقق چنین تصمیماتی تحت عنوان تعاونی آماده است. مسکنی از بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون به عنوان ظرفیت های نام می برد که می توانند شرایط دریافت وام و ابرای تعاونی ها تسهیل کنند. وی البته پیش از این از احیای ۱۰۰۰ تعاونی روستایی در سال ۱۴۰۱ خبر داده بود. در حال حاضر کارشناسان از بخش تعاون به عنوان یکی از بسترهای ایجاد اشتغال در روستاها نام می برند که علاوه بر ایجاد فرصت های شغلی پایدار و کم هزینه، موجبات افزایش درآمد و رفاه اهالی روستا را فراهم می کند. به گزارش ایسنا، احیای تعاونی های روستایی گام موثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و خرد در روستاها می باشد. مسکنی گفت: موجبات کاهش بیکاری در روستاها و بازگشت روستاییان به زادگاه خود می شود.



ورود توده جدید گردوخاک به کشور

از امروز

کارشناس هواشناسی گفت: امروز توده جدیدی از گردوخاک از کشور عراق وارد کشور شده و نواحی غربی را درگیر خواهد کرد. امیرحسین نقی نشین گفت: توده جدیدی از گردوخاک در کشور عراق در حال شکل گرفتن است که امروز نواحی غربی کشور را درگیر خواهد کرد. به گفتن این کارشناس هواشناسی، فرهاد خراسان شمالی، خراسان رضوی ارتقا تا البرز شرقی واقع در استان های گرگان، گلستان، همچنین در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل افزایش ابر، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی همراه با خیزش گردوخاک رخ می دهد. سازمان هواشناسی برای امروز هشدار سطح نا تجمعی برای افزایش ابر، وزش باد و گردوخاک برای نوار شرقی و شهرهای از جمله تهران، البرز، قزوین صادر کرده بود.



ار سال پیامک به متقاضیان واجد شرایط

در یافت تسهیلات ودیعه مسکن

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: پیامکی به تمام متقاضیان واجد شرایط که تاکنون تسهیلات ودیعه مسکن نگرفته اند، برای مراجعه به بانک ارسال شد. آقای خلیل محبت خواه گفت: در تخصیص وام ودیعه مسکن امسال اولویت با متقاضیانی است که تاکنون از تسهیلات مسکنی استفاده نکرده باشند و ملکی به نام آن ها نباشد. هم اکنون متقاضیان به سایت سامانه طرح های حمایتی مسکن مراجعه کرده و ثبت نام کنند. به گفته مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران، پس از ثبت نام در سامانه و بارگذاری اطلاعات متقاضیان، در صورت تأیید اطلاعات، به آن ها پیامک ارسال شده و می توانند برای تشکیل پرونده به بانک ها مراجعه کنند. ثبت نام وام ودیعه مسکن امسال از ۱۲ خرداد آغاز شده و متقاضیان برای ثبت نام در این طرح باید در سامانه املاک و اسکان اطلاعات خود را بارگذاری کنند.



عملیات اجرایی تونل الماس در محور

خلخال - اسلام امسال آغاز می شود

نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی گفت: عملیات اجرایی تونل الماس واقع در محور ارتباطی خخلخال به اسلام امسال آغاز می شود. به گزارش ایرنا علی تبرکاد، در جریان سفر خود به خخلخال و بازدید از محل احداث تونل و حذف گردنه الماس در جاده خخلخال به اسلام اعلام کرد: اجرای این پروژه یکی از مطالبات به حق مردم منطقه جنوب استان اردبیل برای بهره مندی از یک راه ایمن برای دسترسی به استان گیلان و مسیری عاری از مشکلات تردد در فصول سرد سال است. نائب رئیس مجلس شورای اسلامی به همراه هیئتی متشکل از معاونین وزاری نیرو، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری ها، معاون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، نماینده مردم شهرستان های خخلخال و کوثر در مجلس، معاون عمرانی استان اردبیل و جمعی از مسئولین اجرایی استان و شهرستان امروز پس از طرح های عمرانی در دست اجرای منطقه از محور ارتباطی خخلخال - منجیل و راه هشتجین - سرچم، وارد شهر خخلخال شده و در روز شگاه پورای ولی این شهر مورد استقبال مسئولین شهرستان قرار گرفت.

چالش قرنطینه محصولات کشاورزی ترانزیتی بر طرف می شود

گروه زیربنایی - در نشست کار گروه روان سازی و ترانزیت وزارت راه و شهرسازی بر رفع چالش قرنطینه محصولات کشاورزی ترانزیتی و موانع تحقق حمل یکسره کالای ترانزیتی تأکید شد. به گزارش تسنیم بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی سومین نشست کار گروه روان سازی و ترانزیت با حضور نمایندگان بخش های و دستگاههای ذیربط دولتی و تشکل ها و انجمن های حمل و نقل بین المللی و ترانزیتی کشور در وزارت راه و شهرسازی برگزار شد. در این نشست، اعضاء ضمن بررسی و تحلیل عملکرد ترانزیت کشور در سال جاری و بحث و تبادل نظر پیرامون راهکارهای تسریع و تسهیل در عملیات و فرآیندهای ترانزیت و بهره گیری از موقعیت ژئوپلیتیکی، زیرساخت ها و امکانات حمل و نقلی کشور به ویژه با توجه به تحولات اخیر منطقه ای و بین المللی، بر لزوم هم افزایی و هماهنگی فسی مابین جهت تحقق حمل یکسره کالای ترانزیتی به عنوان اولویت اساسی وزارت راه و شهرسازی برگزار می شود.



انرژی بین الملل

نارضایتی امارات از روند افزایش تولید اوپک پلاس

وزیر انرژی امارات متحده عربی در اظهاراتی اعلام کرد تلاشهای تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس برای افزایش تولید، دلگرم کننده نیست.به گزارش ایسنا، سهیل المزروعی در کنفرانس انرژی در اردن با اشاره به این که تولید نفت اوپک پلاس در حال حاضر ۲۶ میلیون بشکه در روز کمتر از سطح هدف گذاری شده، است، گفت: طبق گزارش ماه گذشته، سطح پایبندی اوپک پلاس به توافق محدودیت عرضه بیش از ۲۰۰ صدهود است. پایبندی بیش از ۱۰۰ درصد به معنای آن است که یک کشور کمتر از سطح تعیین شده، نفت تولید می کند.از سال میلادی گذشته که اوپک پلاس تصمیم گرفت تسهیل تعدیجی محدودیت عرضه را آغاز کند، این گروه برای تحقق اهداف تولید به مشکل برخورد است زیرا بسیاری از اعضای آن، فاقد ظرفیت مازاد تولید بوده یا برای افزایش تولید، سرمایه گذاری نکرده اند.امارات متحده عربی یکی از معدود تولیدکنندگانی است که ظرفیت مازاد تولید دارد. دنچرجه و آنگولا که از اعضای آفریقایی اوپک هستند، موفق نشده اند تولیدشان را افزایش دهند و روسیه هم در مواجهه با تحریمها، ممنوعیتها و بایکوت غرب، تلاش می کند جلوی کاهش تولید نفت خود را بگیرد.وزیران اوپک پلاس در نشست پنجشنبه گذشته توافق کردند برای جبران افت تولید روسیه، این گروه تولیدش را در هر یک از ماههای ژوئیه و اوت به میزان ۶۴۸ هزار بشکه در روز افزایش دهد که ۲۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از توافق اولیه برای افزایش تولید ماهانه به میزان ۴۳۲ هزار بشکه در روز است. اما بازار افزایش بیشتر تولید ماهانه این گروه در سایر اعضا، تقاضا را نادیده می داند زیرا انتظار می رود با وجود افزایش شدید قیمت سوخت در بسیاری از کشورها، تقاضای تابستانی برای سوخت قوی باشد. تسهیل ظرفیتها های کووید در شهرهای بزرگ چین، دورنمای تقاضا را بهبود بخشیده است. مزروعی با اشاره به تقاضای چین برای نفت، اظهار کرد: ریسک اصلی زمانی است که تقاضای چین برای نفت بهبود پیدا کند.

احتمال سهمیه بندی انرژی اروپا در زمستان

فاتح بیرویل، مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی (IEA) هشدار داد اروپا ممکن است زمستان بعدی با کمبود انرژی روبرو شود.به گزارش ایسنا، فاتح بیرویل در کنفرانس سالانه بهره وری انرژی در سوئد بورگ دانمارک گفت: من به خصوص نگران بازارهای گاز طبیعی هستم. اگر زمستان دشوار و طولانی داشته باشیم، ممکن است با روزهای سختی روبرو شویم. بیرویل گفت: اگرچه دولتها و شرکتها به دنبال تامین انرژی از منابع مختلف هستند اما به همان میزان مهم است که اقداماتی را برای کاهش تقاضا انجام دهند.بر اساس گزارش رویترز، مدیر آژانس بین المللی انرژی گفت: اگر مصرف کنندگان اروپایی برای ماهی آینده باشان را دو درجه کاهش دهند، در مصرف ۲۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی، صرفه جویی خواهد شد که معادل میزان گازی است که از طریق خط لوله نورداستریم ۱ از روسیه به اروپا وارد می شود. بیرویل اخیراً در مصاحبه با مجله اشینگل آلمان گفته بود بحران انرژی فعلی بسیار بزرگتر از شوکهای نفتی دهه ۱۹۷۰ است و مدت طولانی تری ادامه پیدا خواهد کرد. در آن زمان فقط بحران مربوط به نفت بود اما اکنون بحران نفتی، بحران گازی و بحران برق را به صورت همزمان داریم. بحران انرژی در پاییز سال ۲۰۲۱ آغاز شد اما حمله نظامی روسیه به اوکراین، این بحران را به دلیل وا همه بازار از مختل شدن عرضه انرژی روسیه تشدید کرد.

صنایع نفت و گاز نروژ در معرض خطر اعتصاب قرار گرفت

حدود ۱۱ درصد از کارگران نفت دریایی نروژ تهدید به اعتصاب کردند.به گزارش خبرگزاری رویترز، بررسی های رویترز بر اساس داده های اتحادیه کارگری نشان داد که بیش از یک نفر از ۱۰ کارگر نفت و گاز نروژی تصمیم دارند در صورت شکست مذاکرات بر دستنمزد یا وضعیت گری دولت، از روز یکشنبه (۲۲ خردادماه) اعتصاب کنند.اعتصاب ۸۴۵ نفر از حدود ۷ هزار و ۵۰۰ کارگر صنعت نفت و گاز نروژ به بخش اندکی از تولید نفت آسیب می زند، در حالی که بر اساس بیانیه های اتحادیه های کارگری صنعتی انرژی، لندن و سیف (Industri Energi Ledeme and Safe) این شرایط در ابتدا تأثیر ی بر عرضه گاز نخواهد داشت. بر اساس اعلام سیف (Safe)، با توجه به وضع کنونی اروپا اعتصاب در ابتدا بر صادرات گاز نروژ تأثیر نخواهد گذاشت.لدرن (Ledeme) هفته گذشته اعلام کرده بود که از آسیب به روند تولید گاز در زمان عرضه محدود و قیمت های بالا جلوگیری می کند، در حالی که اذعان دارد که احتمال دارد تولید نفت خام تحت تأثیر قرار می گیرد.

گروه انرژی – معاون اکتشاف مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: تا ۳۰ سال پیش ۹۰ درصد دکل های حفاری نفت کشور وارداتی بود که اکنون ۷۰ درصد این دکل هادر داخل تولید می شود.به گزارش ایرنا، بهمن سلیمانی در نشست تخصصی بررسی چالش ها و فرصت های اشتغالزایی دانش بنیان در علوم زمین که در پردیس کرج دانشگاه خوارزمی برگزار شد، افزود: تلاش ها براین است تا تمام دکل های حفاری با کمک شرکت های دانش بنیان در داخل کشور ساخته شود.وی با بیان اینکه مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران ۱۰ پروژه بزرگ را به دانشگاه های کشور سپرده است،

گروه انرژی – همزیستی مصرف کنندگان با قیمت های بالای نفت در ماه های اخیر احتمالاً موقتی نیست، حتی کارشناس معتقدند که قیمت های بالای نفت احتمالاً برای یک دوره مدت طولانی باقی بماند. قیمت نفت به روند صعودی بازگشته و به نظر می رسد حداقل در کوتاه مدت کاهش او کراین متوقف شود. به باور کارشناسان انرژی، این موضوع سه دلیل عمده دارد. قیمت نفت با شروع حمله روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه و تهدید غرب در مورد تحریم نفت روسیه به حدود ۱۴۰ دلار در هر بشکه افزایش یافت، چون مسکو یکی از صادرکنندگان بزرگ نفت در جهان است. با این حال، قیمت نفت خام از انتظارات فاصله گرفت و با وجود تصمیم ایالات متحده برای ممنوعیت نفت روسیه و حرکت اتحادیه اروپا در جهت راستیابی بیش از این افزایش نکرد و حتی با ادامه جنگ در اوکراین، به دلیل عوامل متعدد، به نزدیک به ۱۰۰ دلار کاهش یافت.

مسیر قیمت نفت

در آغاز جنگ روسیه در اوکراین و صحبت در مورد تحریم نفت روسیه؛ انتظارات حاکی از احتمال افزایش قیمت نفت از ۳۰۰ دلار در هر بشکه بود اما با وجود گذشت بیش از ۱۰۰ روز این اتفاق روی نداده است، حتی قیمت نفت بالاترین سطح خود در هفته اول جنگ یعنی ۱۳۹ دلار در هر بشکه کاهش یافته است. بنابراین کاهش یا به تعبیر دقیق تر ثبات نسبی قیمت نفت دلایل متعددی دارد که مهمترین آن کاهش نسبی تقاضا به دلیل محدودیت ها و تعطیلی که چین در شهرهای بزرگ خود اعمال کرده است، خروج ذخایر استراتژیک نفت آمریکا و اختلاف در اتحادیه اروپا در مورد ممنوعیت نفت روسیه بود. همچنین با وجود تصمیم اوپک پلاس در اوایل ژوئن مبنی بر افزایش دو برابری افزایش تولید نفت که طی ماه های آتی جولای واگوست توافق شده بود، قیمت نفت آنگونه که انتظار می رفت پاسخ نداد.

■ قیمت نفت می تواند به ۱۵۰ دلار در هر بشکه برسد

قیمت معاملات آتی نفت برنت در ۷ ژوئن از ۱۲۰ دلار در هر بشکه عبور کرد، در حالی که قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا یا ۸۳ سنت یا ۰.۷ درصد افزایش به ۱۱۹.۳۳ دلار در هر بشکه رسید. عربستان سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت جهان، بالاتر از سطح ثبت شده پیشین آن بود. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش به بانام اوپک پلاس شناخته می شوند، تصمیم گرفتند تولید خود را برای ماه های جولای واگوست

گفت: امروز از ظرفیت برخی نهادهای مانند ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در بخش صنعت نفت استفاده می شود. معاون اکتشاف مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران اظهار داشت: بایستی به ایده های فناورانه و ابداعات بها داده شود و انگیزش های پیشرو و همه افراد در دانش بنیان ها باید خلاق باشند که اگر نباشند دانش بنیان نیستند ضمن اینکه شرکت های دانش بنیان از راه های جدید برای فعالیت استفاده کنند و از فعالیت های کلاسیک خارج شوند. رییس دانشکده علوم زمین دانشگاه خوارزمی نیز در نشست تخصصی بررسی چالش ها و فرصت های اشتغالزایی دانش بنیان در علوم زمین گفت: امسال،

«شروع» از دلایل تداوم افزایش قیمت نفت گزارش می دهد

پرده آهنین رو به روی بازار طلای سیاه



درآمد انرژی روسیه نسبت به قبل جنگ اوکراین بیشتر شد

مقام رشدوزارت خارجه آمریکا در امور امنیت انرژی به قانونگذاران این کشور اعلام کرد در آمد روسیه از فروش سوخت های فسیلی شاید اکنون بیشتر از پیش از جنگ اوکراین شده باشد زیرا قیمت های بالاتر جهانی، تاثیر تحریمهای غربی را خنثی کرده است. به گزارش ایسنا، اموس هوج استاین در پاسخ به این که آیا مسکو اکنون از فروش نفت و گاز طبیعی، نسبت به چند ماه پیش از جنگ اوکراین، پول بیشتری به دست می آورد، به کمیته فرعی سنا در امور اروپا و همکاری امنیت منطقه ای گفت: نمی توانم منکر این موضوع شوم. آمریکا و اتحادیه اروپا در واکنش به حمله روسیه به همسایه خود، واردات نفت از این کشور را ممنوع کرده اند. اگرچه اقدامات، تجارت جهانی سوخت های فسیلی روسیه را مختل کرده اما باعث افزایش جهانی قیمت های نفت و گاز شده است. هوج استاین گفت: افزایش تقاضای جهانی برای نفت و مصرف کنندگان در پسا کورونا، بسیاری بیشتر و بالاتر از پیش بینی همه بود. همزمان روسیه موفق شده است با عرضه تخفیف بیشتر نسبت به نفت کشورهای دیگر، محموله های نفتی بیشتری به خریداران دیگری از جمله چین و هند بفروشد. هوج استاین گفت: هر چند فروش روسیه به چین و هند نسبت به نفت کشورهای دیگر، از راتر بوده اما افزایش قیمت بازار جهانی به معنای آن است که درآمد روسیه اکنون احتمالاً بالاتر است. طبق آمار شرکت تحقیقاتی کپلر، خرید نفت روسیه توسط هند در مه نسبت به ماه پیش از آن بیش از دو برابر افزایش یافت و به بالای ۸۴۰ هزار بشکه در روز رسید و احتمالاً در ژوئن همچنان رشد خواهد کرد.

۶۴۸ هزار بشکه در روز افزایش دهند که این رقم نشان دهنده افزایش ۵۰ درصدی نسبت به برنامه قبلی است. شبکه آمریکایی سی ان ان تحلیلی با عنوان «دلیل که از تداوم قیمت بالای نفت حمایت می کند» منتشر کرد که در آن کارشناسان و تحلیلگران بازارهای انرژی انتظار داشتند، قیمت ها در میانگین فعلی یا حداقل بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه ادامه داشته باشد، حتی اگر جنگ اوکراین بزودی به پایان برسد. مدت اسمیت، تحلیلگر ارشد بازارهای نفت در منطقه آمریکا در کپلر انرژی آنالیتیکس، به سی ان ان گفت:

«قیمت سه رقمی نفت احتمالاً برای مدتی مانند گذشته خواهد بود. در صورت افزایش تقاضا برای نفت خام در چین در کوتاه مدت، احتمال بازگشت قیمت ها به سطح ۱۴۰ دلار در هر بشکه وجود دارد که بسیار واقع بینانه است. زندگی در پکن و شانگهای، مرکز تجاری چین، در روزهای اخیر و پس از دو ماه تعطیلی شدید برای جلوگیری از شیوع ویروس جهش یافته Omicron، به حالت عادی بازگشت. روز دوشنبه، ۶ ژوئن، ممنوعیت تردد لغو رستوران ها برای

۷۰ درصد دکل های حفاری نفت در داخل کشور تولید می شود

سال علوم پایه از طرف یونسکو و سال تولید، اشتغال آفرین و دانش بنیان از سوی رهبر معظم انقلاب نامگذاری شده که به همین دلیل تصمیم گرفتیم این رویداد را بر گزار کنیم. محمد نغعی افزود: حل مشکلات اشتغال زایی فقط هدف این نشست نیست بلکه به دنبال ایجاد یک بستر برای تفکر در این زمینه هستیم. زیر اشتغال یک مساله بزرگ برای کشور است که باید با همکاری حل شود. وی اظهار داشت: بایستی بدانیم چر ادولت برای دریاچه ارومیه هفت هزار میلیارد تومان بودجه گذاشت ولی برای هامون کاری نکرد و چرا گرد و خاک خوزستان تبدیل به یک مساله ملی شد و بعد از چند سال مطرح شد.

اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی، روسیه به تنهایی بیش از ۱۴ درصد از صادرات جهانی نفت در سال گذشته را به خود اختصاص داد و از این رو، تحریم های غرب احتمالاً عرضه نفت روسیه را حدود ۳ میلیون بشکه در روز کاهش دهد. بنابراین وضعیت فعلی به معنای کمبود بیشتر عرضه جهانی نفت و در نتیجه تداوم تقاضا و گرانی هاست.

■ جنگ سرد جدید در بازار نفت

جنگ اوکراین، بزرگترین تغییر جریان های تجارت نفت در بازار جهانی از دهه ۱۹۷۰ را رقم زده است. بزرگترین تغییر جریان های تجارت نفت از زمان تحریم نفتی عربی دهه ۱۹۷۰ وقوع پسنداکرده و اوضاع ممکن است هیچ گاه به حال عادی برنگردد. حمله نظامی روسیه به اوکراین و تحریمها علیه صادرات نفت روسیه، مسیرهای تجارت نفت جهانی را تغییر می دهند. طی دهه گذشته، نفت از سوی هر صادرکننده ای به هر مشتری در جهان، کم و بیش آزادانه جریان داشته است البته به جز تحریمهایی که در سالهای اخیر علیه صادرات نفت ایران و ونزولا اعمال شدند. این تجارت انرژی آزاد پس از حمله نظامی روسیه به همسایه خود و تحریمهای غربی علیه مسکو و تصمیم گرفته قابل برگشت اروپا برای قطع وابستگی به انرژی روسیه به هر بهایی که باشد، اکنون به پایان رسیده است.

■ پرده آهنین جدید در بازار نفت

سپرده آهنین جدید اکنون جریانهای تجارت نفت را تغییر داده و اروپا را برای تامین نفت به سوی آمریکا، خاورمیانه و آفریقا سوق داده است. اتحادیه اروپا هفته گذشته بسته تحریمهایی را برای متوقف کردن واردات نفت دریای دراز روسیه طرف مدت شش ماه و فرآورده های نفتی ظرف مدت هشت ساه آینده تصویب کرد. در همین بسته تحریمها، اتحادیه اروپا بیمه و فاینانس حمل نفت روسیه به کشورهای دیگر را پس از مهلت شش ماه، برای شرکتهای اروپایی ممنوع کرد. با توافق میسان اتحادیه اروپا و انگلیس برای ممناعت از دسترسی روسیه به بیمه محموله نفت، لندن هم قرار است به ممنوعیت بیمه ملحق شود. انگلیس میزان کلوب بیمه کنندگان است که ۹۵ درصد از بازار جهانی بیمه حمل نفت را پوشش می دهند. انتظار می رود این اقدام حدود ۵۰ درصد افزایش برای نفت است. اما واردات نفت خام از کشورهای دیگر توسط اتحادیه اروپا بعنوان بزرگترین واردکننده نفت جهان، برای جایگزینی نفت روسیه دلیل جدیدی برای تحریم نفت روسیه به مشتریان آسیایی را استوار تر کند زیرا فراهم کردن پوشش مسئولیت، سخت می شود و ممکن است باعث شود خریداران در هند و چین خواستار تخفیف های بیشتری برای خرید نفت روسیه شوند. گرید نفتی اورال روسیه این روزها بیش از ۳۰ دلار در هر بشکه نسبت به قیمت نفت برنت، ارزان تر فروخته می شود.

ارائه خدمات در بیشتر نقاط پکن باز شدند. تیما تینگ، تحلیلگر Markets، به رویترز گفت: بازارگشت تدریجی خودروهله جاده هادر شهرهای بزرگ و فعالیت بنادر، می توانیم شاهد افزایش تقاضای سوخت باشیم. بنابراین، افزایش تقاضای چین برای نفت، عامل اصلی افزایش قیمت هاست. اما این افزایش تقاضا همزمان با کمبود عرضه به دلیل تحریم نفت روسیه و افزایش تقاضا در بازارهای صنعتی بزرگ مانند ایالات متحده، اتحادیه اروپا و غیره دلیلی دیگری برای افزایش قیمت نفت و تداوم قیمت های بالا است، به ویژه در شرایطی که تولید کنندگان عمده همچنان نرخ تولید فعلی خود را حفظ می کنند.

■ تحریم نفت روسیه

یکی از نگرانی های اخیر در اقتصاد جهان، بازگشت رکود است اما به باور کارشناسان حتی اگر رکود اقتصادی واردکننده نفت جهان، برای جایگزینی نفت روسیه دلیل جدیدی برای تداوم قیمت های بالا است، چون اثر مستقیم این جایگزین ها در هزینه های حمل و نقل بالاتر است. این دلیلی بود که روزان قیمت ها، تسلا، تحلیلگر انرژی در Vortexa، هم اکنون به حدود ۳ میلیون و ۶۰۰

شروع

میزخبر

بیک مصرف برق کشور به ۶۰ هزار مگاوات رسید

معاون وزیر نیرو گفت: در حال حاضر بیک مصرف برق کشور به ۶۰ هزار مگاوات رسیده و لذا همکاران صنعت برق شبانه روزی در تلاش هستند تا مشکلی برای تامین برق مردم پیش نیاید. همایون حائری در حاشیه افتتاح پروژه اصلاح شبکه فرسوده و تعویض ۶۴ عدد پایه در روستای فتیبه در گفت و گو با ایسنا، ضمن قدردانی از مجموعه صنعت برق استان، اظهار کرد: امروز شاهد افتتاح حدود هفت کیلومتر از شبکه خود نگهدار فشار ضعیف در این روستا هستیم که معنی برکناری هفت کیلومتری شبکه فرسوده است. وی با بیان اینکه برنامه های وزارت نیرو و شرکت توزیع برق برای گسترش کابل های خود نگهدار در باقی شهرها و روستاهای گیلان ادامه دارد، تصریح کرد: کل شبکه هوایی فشار ضعیف مسی در گیلان ۲۰ هزار کیلومتر است که با اقدامات انجام شده تاکنون ۷۰۰۰ کیلومتر آن شبکه خود نگهدار شده است. معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی، از برنامه ریزی برای جایگزینی ۱۳ هزار کیلومتر باقی مانده تا پایان سال آینده خبر داد و گفت: از جمله مزایای کابل خود نگهدار علاوه بر استحکام در مقابل طوفان ها و زلزلات سنگین جوی، کیفیت بخشی برق است. حائری، با بیان اینکه وزارت نیرو و صنعت برق کشور با همکاری کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برنامه های خوبی برای خدمت رسانی بهتر به مردم دارد، خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیک مصرف برق کشور، به ۶۰ هزار مگاوات رسیده و لذا همکاران صنعت برق شبانه روزی در تلاش هستند تا مشکلی برای تامین برق مردم پیش نیاید. وی از همکاری مردم در مدیریت مصرف قدردانی کرد و یادآور شد: امیدواریم با تداوم همکاری مردم و رعایت الگوی مصرف و اطلاع رسانی شرکت های توزیع برق، تابستان امسال را کم در دستر پست سر بگذاریم.

اجرای جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستا
مدیرعامل آبفای کشور گفت: جهاد آبرسانی با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بخش خصوصی در کشور اجرایی شود. اتابک جعفری در جریان سفر به شهرستان مرزی بندر آستارا جمع خبرنگاران، با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۱ هیچ روستای بدون آب در شهرستان مرزی آستارا نخواهد داشت، اظهار کرد: اجرای طرح آب شیرین کن به زودی در این شهرستان آغاز خواهد شد. وی افزود: راه اندازی آب شیرین کن ۵۰۰۰ مترمکعبی در آستارا بخردن تضمینی و با همکاری بخش خصوصی جزو برنامه های آبفای کشور است. جعفری ادامه داد: در فرادوم طرح آب شیرین کن، مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی راه اندازی خواهد شد تا مشکل کم آبی و افت فشار آب در شهرستان گردشگر پذیر آستارا رفع شود. مدیرعامل آبفای کشور با بیان اینکه آبرسانی به روستاهای استان گیلان با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد تومان اجرایی خواهد شد، تصریح کرد: جهاد آبرسانی با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بخش خصوصی در کشور اجرایی می شود و در مجموع به ۱۰ هزار روستا در کشور آبرسانی خواهد شد.

رشد تولید ۱۱۱ درصدی پتروشیمی بندرامام

پتروشیمی بندرامام در شهرستان ماهشهر در جنوب خوزستان از ابتدای فروردین امسال تاکنون بیش از ۷۷۷ هزار تن محصولات تولید کرد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۱۱ درصد رشد را در به گزارش شروع به نقل از روابط عمومی پتروشیمی بندرامام، این حجم از افزایش تولید در امسال علاوه بر بهره وری بیشتر، نشان دهنده عزم وارد همه جانبه این شرکت در تحقق شعار سال است. این گزارش حاکیست: این شرکت پس از انجام وسیع ترین تعمیرات اساسی تاریخ خود در پارسال و رفح منابع و گولگاو عده داد حساس تولیدی موفق شد در مسیر تحقق شعار سال استوار عمل کند و با هوشمندی مدیریتی و تلاش کاری گسترده روند افزایش تولید تمامی واحدها از ابتدای سال تاکنون مسیر کندبر اساس این گزارش، خوراک NGL در دریافتی بندرامام تابع مستقیمی از تولید نفت خام است و کاهش یا افزایش صادرات و در همین راستا در دوسال گذشته به دلیل کاهش تکلیفی در برداشتاز چاه های نفت به تبع آن خوراک پتروشیمی بندرامام در حداقل ترین حالت ممکن گرفت اما با وجود این شرایط توانست باتلاش و درایت مدیران و کارکنان شرکت تمامی واحدهای مجتمع (به جز واحدهای تفکیک میعانات گازی NF) را در دوران کمبود خوراک با ظرفیت حداکثری تولید قرار دهد. لازم به ذکر است به تبع افزایش تولید واحدهای بالادستی، روند افزایش تمامی واحدها ادامه خواهد داشت و شرایط فعلی و چابکی پتروشیمی بندرامام رویدبخش شکوفایی و شتر کوردهای تازه تولیدی در ادامه سال خواهد بود. شرکت پتروشیمی بندرامام در زمینی به مساحت حدود ۲۷۰ هکتار، در ضلع شمال غربی خلیج فارس در استان خوزستان به فاصله ۱۰۵ کیلومتری جنوب شرقی اهواز و ۸۴ کیلومتری شرق آبادان در شهرستان ماهشهر واقع شده است. سهولت دسترسی به خوراک، سوخت و مواد اولیه، استفاده از امکانات جاده ای، شبکه راه آهن و حمل و نقل دریایی، وجود فرودگاه دسترسی به آب مورد نیاز و همچنین کمک به توسعه و عمران استان خوزستان به عنوان یکی از دو قطب مهم صنعت پتروشیمی در کشور و همپسرتا آینده ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از سوختن گازهای همراه نفت، از جمله ویژگی هایی است که انتخاب این مکان را توجیه می کند.

